



SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de 2021 o Município de Jenipapo dos Vieiras - MA, com sede administrativa na Rua João Lago Silva, Centro, S/N Prédio da Prefeitura- Jenipapo dos Vieiras/MA, CEP 65962-000, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.614.441/0001-46, através da Secretaria de Administração do Município de Jenipapo dos Vieiras - **Órgão Gerenciador**, com sede na Prefeitura, Centro, Jenipapo dos Vieiras - MA CEP: 65962-000, neste ato representada pela Ordenadora de Despesas ILKA ANDRÉIA LIMA CHAVES, portador(a) da carteira de identidade nº 040345102010-9 SSP/MA e CPF nº 936.220.901-20, e a empresa REIDIESEL PEÇAS LTDA, CNPJ: 08.287.028/0001-63, com sede AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 1915, ENTROCAMENTO, IMPERATRIZ/MA CEP 65903-270, neste ato representada pelo sócio Srº FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA, CPF: 363.810.633-00, RG: 698718968 SESP MA, NACIONALIDADE: BRASILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, PROFISSÃO: EMPRESARIO, ENDEREÇO: RUA VILELA Nº 29, BACURI, IMPERATRIZ/MA CEP 65910-110, aqui denominada BENEFICIÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei 10.520/02, 8.666/93 e Decreto Municipal nº 006 de 2021, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 037/2021, para Registro de Preços, por deliberação da Pregoeiro, homologado aos dezesseis dias do mês de setembro do ano, resolvem REGISTRAR PREÇOS para eventual aquisição, em conformidade com as Cláusulas e disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ATA REGISTRO DE PREÇOS E DOCUMENTOS INTEGRANTES

Parágrafo Primeiro - A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é um documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas; portanto, é um compromisso unilateral, assumido pelo vencedor em fornecer à Administração os itens, pelo prazo estipulado, em quantidade futuramente solicitada, pelo preço que ofertou; trata-se de um contrato preliminar ou pré-contrato a teor do art. 466 do Código Civil;

Parágrafo Segundo - Como pré-contrato ou contrato preliminar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS não contém todos os elementos peculiares do futuro contrato.

Parágrafo Terceiro - O resumo desta Ata será publicado no Diário Oficial do Município.

Parágrafo Quarto - Após cumpridos os requisitos de publicidade desta Ata, terá efeito de compromisso de fornecimento, para futura contratação, obrigando-se o Fornecedor do Registro e o Órgão Gerenciador, ao cumprimento de todas as condições aqui estabelecidas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Parágrafo Quinto - Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização deste pacto, bem assim, para definir procedimento e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nele estivessem transcritos os seguintes documentos:

1. Edital da Pregão Presencial nº 037/2021 e seus anexos;
2. Proposta de Preços da Fornecedora Beneficiária;
3. Termo de Contrato, nos termos do art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993;

CLÁUSULA SEGUNDA - DO GESTOR DA ATA

Parágrafo Primeiro - O Gestor da Ata de Registro de Preço é a Secretaria Municipal de Administração do Município de Jenipapo dos Vieras, que atuará como Órgão Gerenciador do Registro de Preços sendo responsável pelo Gerenciamento da Ata de Registro de preços e Decreto Municipal 006 e as Legislações vigentes, bem como:

1. Sempre que ocorrer solicitação do objeto do Registro, comprovará a adequação dos preços registrados assim como os quantitativos registrados;
2. Poderá aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;
3. Poderá aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações;

Parágrafo Segundo - Os Órgãos que atuarão como Órgãos Participantes do Registro de Preços sendo responsável pela Gestão dos Contratos, obedecidas as Legislações vigentes, bem como:

1. Promover consulta prévia junto ao Órgão Gerenciador, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
2. Assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a contratação a ser procedida atenda aos interesses do Órgão, sobretudo quanto aos valores praticados, informando e comprovando junto ao Órgão Gerenciador ou ao Pregoeiro(a) ou à Comissão de Licitação a eventual desvantagem na sua utilização;
3. Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o Órgão Gerenciador e, se necessário, sob a orientação jurídica da Procuradoria Geral do Município - PGM, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, de disposições do ato convocatório, da Ata de Registro de Preços ou das leis aplicáveis;
4. Informar ao Órgão Gerenciador, quando de sua ocorrência, a recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital ou na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega, às quantidades, às características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento ou prestação de serviços;
5. Notificar, quando necessário, a licitante Detentora do Registro para que, em prazo razoável definido pelo Órgão Interessado, realize a entrega do objeto ou execute os serviços na forma previamente estabelecida.

Parágrafo Terceiro - Constituem-se em atribuições do órgão não-participante, no que couber, àquelas incumbentes aos órgãos participantes previstas no Parágrafo anterior e, ainda:

1. os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas;
 2. a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- **1º.** A solicitação de adesão do carona deve ser dirigida ao órgão gerenciador, com indicação de seu interesse e da quantidade a ser contratada.
 - **2º.** Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



- 3º. A responsabilidade do órgão carona é restrita às informações que esse produzir, não respondendo por eventuais irregularidades do procedimento da licitação.
- 4º. O órgão gerenciador não responde pelos atos praticados no âmbito do órgão participante e do carona.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços tem por objetivo a Contratação de empresa para a aquisição futura de peças de veículos para dar continuidade as atividades realizadas pela Secretaria de Saúde, Administração e Finanças e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA conforme termo de referência, de acordo com as condições e especificações constantes do Edital e seus Anexos, Termo de Referência (Anexo I), Proposta de Preços e Contrato os quais ficam fazendo parte integrante e inseparável deste instrumento, como se aqui integralmente reproduzidos, e assim resumidos quanto aos seus elementos característicos.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para eventual e futura contratação ou contrato preliminar vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município, cujo Contrato atenderá a forma do art. 57 e 65 da mesma Lei, prazo em que a FORNECEDORA se abriga a fornecer os produtos de acordo com as condições estabelecidas no Edital.

Parágrafo Segundo - Toda prorrogação de prazo será justificada por escrito e previamente autorizada pelo CONTRANTE, passando tal documento a integrá-la.

Parágrafo Terceiro - A não prorrogação do prazo de vigência contratual por conveniência do Órgão Gerenciador não gerará ao Fornecedor direito a qualquer espécie de indenização.

CLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

Parágrafo Primeiro - Os preços ofertados pela empresa **REIDIESEL PEÇAS LTDA, CNPJ: 08.287.028/0001-63**, classificada em primeiro lugar, por objeto, signatária da presente Ata de Registro de preços, são os abaixo:

PLANILHA PROPOSTA DE PREÇO					
AMBULÂNCIA RENALT/MASTER RAYTECAMB, ANO 2019/2020 PL: PTR 8015 (SEC. DE SAÚDE)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
1	PEÇA	1	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 813,00	R\$ 813,00
2	PEÇA	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 893,00	R\$ 1.786,00
3	PEÇA	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 432,00	R\$ 864,00
4	PEÇA	1	ANEL SINCRONIZADOR 5ª	R\$ 525,00	R\$ 525,00
5	PEÇA	2	ARTICULAÇÃO AXIAL	R\$ 130,00	R\$ 260,00
6	PEÇA	1	ATUADOR EMBREAGEM	R\$ 377,00	R\$ 377,00
7	PEÇA	16	BALANCIM VALVULA	R\$ 153,00	R\$ 2.448,00
8	PEÇA	2	BATENTE AMORTECEDOR DIANT.	R\$ 134,00	R\$ 268,00
9	PEÇA	2	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 245,00	R\$ 490,00
10	PEÇA	4	BICO INJETOR	R\$ 1.985,00	R\$ 7.940,00
11	PEÇA	2	BIELETA DIANTEIRA	R\$ 86,00	R\$ 172,00
12	PEÇA	2	BIELETA TRASEIRA	R\$ 101,00	R\$ 202,00
13	PEÇA	1	BOMBA DAGUA	R\$ 525,00	R\$ 525,00
14	PEÇA	1	BOMBA OLEO	R\$ 928,00	R\$ 928,00
15	PEÇA	2	BORRACHA BARRA ESTAB. DIANT.	R\$ 46,00	R\$ 92,00
16	PEÇA	1	BRONZE BIELA STD	R\$ 468,00	R\$ 468,00
17	PEÇA	1	BRONZE MANCAL STD	R\$ 583,00	R\$ 583,00
18	PEÇA	1	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00
19	PEÇA	1	CABO SELETOR MUDANÇA	R\$ 891,00	R\$ 891,00
20	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	R\$ 423,00	R\$ 423,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00
22	PEÇA	1	COMANDO VALVULA ADMISSÃO	R\$ 1.509,00	R\$ 1.509,00
23	PEÇA	1	COMANDO VALVULA ESCAPE	R\$ 1.509,00	R\$ 1.509,00
24	PEÇA	1	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 366,00	R\$ 366,00
25	PEÇA	1	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 498,00	R\$ 498,00
26	PEÇA	1	COXIM MOTOR CENTRAL	R\$ 262,00	R\$ 262,00
27	PEÇA	1	COXIM MOTOR LD	R\$ 647,00	R\$ 647,00
28	PEÇA	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 237,00	R\$ 474,00
29	PEÇA	2	DISCO FREIO TRASEIRO	R\$ 220,00	R\$ 440,00
30	PEÇA	1	ESPACADOR ROLAMENTO ENG. 1ª	R\$ 310,00	R\$ 310,00
31	PEÇA	1	FILTRO CABINE AR CONDICIONADO	R\$ 51,00	R\$ 51,00
32	PEÇA	1	JUNTA MOTOR COMPLETO	R\$ 2.027,00	R\$ 2.027,00
33	PEÇA	2	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 440,00	R\$ 880,00
34	PEÇA	1	KIT CORRENTE DISTR. COMPLETA	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00
35	PEÇA	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 2.753,00	R\$ 2.753,00
36	PEÇA	1	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	R\$ 886,00	R\$ 886,00
37	PEÇA	1	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	R\$ 568,00	R\$ 568,00
38	PEÇA	1	POLIA VIRABREQUIM	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
39	PEÇA	1	REGULADOR PRESSÃO FLAUTA	R\$ 1.412,00	R\$ 1.412,00
40	PEÇA	1	SEMI EIXO COMPLETO LD	R\$ 2.544,00	R\$ 2.544,00
41	PEÇA	1	SEMI EIXO COMPLETO LE	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00
42	PEÇA	1	SINCRONIZADOR 1ª 2ª	R\$ 1.211,00	R\$ 1.211,00
43	PEÇA	1	SINCRONIZADOR 3ª 4ª	R\$ 1.531,00	R\$ 1.531,00
44	PEÇA	1	VALVULA PRESSÃO FLAUTA	R\$ 1.583,00	R\$ 1.583,00
SUB TOTAL					R\$ 47.650,00

AMBULÂNCIA FIAT/STRADA, ANO 2018/2019 PL: PTJ 3968 (SEC. DE SAÚDE)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
45	PEÇA	2	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 256,00	R\$ 512,00
46	PEÇA	2	ALTERNADOR	R\$ 1.159,00	R\$ 2.318,00
47	PEÇA	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 391,00	R\$ 1.564,00
48	PEÇA	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
49	PEÇA	4	ARTICULAÇÃO AXIAL	R\$ 156,00	R\$ 624,00
50	PEÇA	4	ATUADOR EMBREAGEM	R\$ 893,00	R\$ 3.572,00
51	PEÇA	16	BALANCIM VALVULA	R\$ 47,00	R\$ 752,00
52	PEÇA	2	BANDEJA LD	R\$ 323,00	R\$ 646,00
53	PEÇA	2	BANDEJA LE	R\$ 323,00	R\$ 646,00
54	PEÇA	4	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 159,00	R\$ 636,00
55	PEÇA	2	BOBINA CAMPO	R\$ 152,00	R\$ 304,00
56	PEÇA	2	BOMBA COMBUSTIVEL INJECÃO	R\$ 435,00	R\$ 870,00
57	PEÇA	2	BOMBA DAGUA	R\$ 228,00	R\$ 456,00
58	PEÇA	2	BOMBA DAGUA PARABRISA	R\$ 85,00	R\$ 170,00
59	PEÇA	2	BOMBA HIDRAULICA	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
60	PEÇA	2	BOMBA OLEO	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
61	PEÇA	2	BRONZE BIELA STD	R\$ 285,00	R\$ 570,00
62	PEÇA	2	BRONZE MANCAL STD	R\$ 304,00	R\$ 608,00
63	PEÇA	2	CABO VELA	R\$ 228,00	R\$ 456,00
64	PEÇA	2	CANO DAGUA	R\$ 99,00	R\$ 198,00
65	PEÇA	2	CARCACA BOMBA DAGUA	R\$ 180,00	R\$ 360,00
66	PEÇA	2	CHAVE MAGNETICA	R\$ 228,00	R\$ 456,00
67	PEÇA	2	CHAVE SETA	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
68	PEÇA	2	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	R\$ 261,00	R\$ 522,00
69	PEÇA	2	CILINDRO EMBREAGEM	R\$ 456,00	R\$ 912,00
70	PEÇA	2	CILINDRO INGNICÃO	R\$ 228,00	R\$ 456,00
71	PEÇA	2	CILINDRO MESTRE 2 SAIDAS	R\$ 275,00	R\$ 550,00
72	PEÇA	4	CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA LD/LE	R\$ 133,00	R\$ 532,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



73	PEÇA	4	COMANDO VALVULA	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
74	PEÇA	2	COMUTADOR INGNICAO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
75	PEÇA	4	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LD/LE	R\$ 226,00	R\$ 904,00
76	PEÇA	2	COXIM CAMBIO INFERIOR	R\$ 228,00	R\$ 456,00
77	PEÇA	2	COXIM CAMBIO SUPERIOR	R\$ 169,00	R\$ 338,00
78	PEÇA	2	COXIM CAMBIO TRASEIRO	R\$ 169,00	R\$ 338,00
79	PEÇA	2	COXIM MOTOR	R\$ 232,00	R\$ 464,00
80	PEÇA	4	CUBO RODA TRASEIRA	R\$ 182,00	R\$ 728,00
81	PEÇA	2	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	R\$ 66,00	R\$ 132,00
82	PEÇA	4	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 186,00	R\$ 744,00
83	PEÇA	2	ELETROVENTILADOR	R\$ 959,00	R\$ 1.918,00
84	PEÇA	2	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	R\$ 283,00	R\$ 566,00
85	PEÇA	8	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	R\$ 26,00	R\$ 208,00
86	PEÇA	32	GUIA VALVULA ADMISSAO/ESCAPE	R\$ 16,00	R\$ 512,00
87	PEÇA	2	INDUZIDO PARTIDA	R\$ 323,00	R\$ 646,00
88	PEÇA	2	INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
89	PEÇA	4	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 389,00	R\$ 1.556,00
90	PEÇA	2	JUNTA MOTOR	R\$ 541,00	R\$ 1.082,00
91	PEÇA	4	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 57,00	R\$ 228,00
92	PEÇA	4	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 47,00	R\$ 188,00
93	PEÇA	2	KIT ANEIS VEDAÇÃO COLETOR ADMISSAO	R\$ 47,00	R\$ 94,00
94	PEÇA	2	KIT ANEIS VEDAÇÃO TAMPA VALVULA	R\$ 42,00	R\$ 84,00
95	PEÇA	4	KIT COIFA HOMOCINETICA LR	R\$ 38,00	R\$ 152,00
96	PEÇA	2	KIT CORREIA DENTADA	R\$ 199,00	R\$ 398,00
97	PEÇA	2	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO	R\$ 465,00	R\$ 930,00
98	PEÇA	2	KIT CUPULA ALAVANCA CAMBIO	R\$ 47,00	R\$ 94,00
99	PEÇA	2	KIT DISTRIBUICAO	R\$ 294,00	R\$ 588,00
100	PEÇA	2	KIT EMBREAGEM	R\$ 864,00	R\$ 1.728,00
101	PEÇA	4	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 22MM LE	R\$ 33,00	R\$ 132,00
102	PEÇA	4	KIT MOLA SAPATA FREIO	R\$ 42,00	R\$ 168,00
103	PEÇA	2	MANGOTE ANTICHAMA OLEO	R\$ 64,00	R\$ 128,00
104	PEÇA	2	MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO	R\$ 166,00	R\$ 332,00
105	PEÇA	2	MANGOTE AR QUENTE	R\$ 256,00	R\$ 512,00
106	PEÇA	2	MANGOTE FILTRO AR	R\$ 140,00	R\$ 280,00
107	PEÇA	2	MANGOTE RADIADOR INFERIO	R\$ 349,00	R\$ 698,00
108	PEÇA	2	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	R\$ 209,00	R\$ 418,00
109	PEÇA	2	MODULO COMBUSTIVEL	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
110	PEÇA	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	R\$ 313,00	R\$ 626,00
111	PEÇA	4	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	R\$ 180,00	R\$ 720,00
112	PEÇA	2	MOTOR PARTIDA	R\$ 1.643,00	R\$ 3.286,00
113	PEÇA	4	PARAFUSO CABECOTE	R\$ 133,00	R\$ 532,00
114	PEÇA	2	PASTILHA FREIO	R\$ 142,00	R\$ 284,00
115	PEÇA	2	PINHAO PARTIDA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
116	PEÇA	2	POLIA VIRABREQUIM	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00
117	PEÇA	2	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	R\$ 190,00	R\$ 380,00
118	PEÇA	2	PROTETOR CARTER	R\$ 161,00	R\$ 322,00
119	PEÇA	2	PROTETOR CORREIA DENTADA KIT	R\$ 218,00	R\$ 436,00
120	PEÇA	2	RADIADOR	R\$ 703,00	R\$ 1.406,00
121	PEÇA	2	REPARO ALAVANCA COMPLETO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
122	PEÇA	2	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	R\$ 71,00	R\$ 142,00
123	PEÇA	2	RESISTENCIA MODULO COMBUS COR AMB	R\$ 256,00	R\$ 512,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



124	PEÇA	4	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	R\$ 159,00	R\$ 636,00
125	PEÇA	4	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	R\$ 218,00	R\$ 872,00
126	PEÇA	4	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
127	PEÇA	2	SONDA LAMBDA	R\$ 399,00	R\$ 798,00
128	PEÇA	4	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 161,00	R\$ 644,00
129	PEÇA	4	TERMINAL CABO MARCHA	R\$ 38,00	R\$ 152,00
130	PEÇA	2	TERMINAL DIREÇÃO LD	R\$ 104,00	R\$ 208,00
131	PEÇA	2	TERMINAL DIREÇÃO LE	R\$ 104,00	R\$ 208,00
132	PEÇA	2	TRAVA IGNICAO	R\$ 313,00	R\$ 626,00
133	PEÇA	2	TRIZETA	R\$ 209,00	R\$ 418,00
134	PEÇA	2	TUBO DAGUA COLETOR ADMISSAO	R\$ 235,00	R\$ 470,00
135	PEÇA	2	TUBO MANGUEIRA COLETOR ADMISSAO	R\$ 104,00	R\$ 208,00
136	PEÇA	4	TULIPA LD/LE	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
137	PEÇA	2	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 351,00	R\$ 702,00
138	PEÇA	8	VELA INGNICAO	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00
139	PEÇA	2	VIRABREQUIM	R\$ 1.510,00	R\$ 3.020,00
SUB TOTAL					R\$ 70.524,00

AMBULÂNCIA MERCEDES BENZ/SPRINTER, ANO 2016/2017 PL: PSX 5648 (SEC. DE SAÚDE)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
140	PEÇA	6	DISCO DE FREIO DIANTEIRO.	R\$ 161,00	R\$ 966,00
141	PEÇA	6	DISCO DE FREIO.	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00
142	PEÇA	6	PASTILHA DE FREIO.	R\$ 114,00	R\$ 684,00
143	PEÇA	4	CILINDRO DE FREIO.	R\$ 218,00	R\$ 872,00
144	PEÇA	4	HIDRAVÁCU O AMBULÂNCIA	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00
145	PEÇA	8	DISCO DE FREIO TRASEIRO.	R\$ 161,00	R\$ 1.288,00
146	PEÇA	6	PINÇA DE FREIO.	R\$ 389,00	R\$ 2.334,00
147	PEÇA	8	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANT.	R\$ 484,00	R\$ 3.872,00
148	PEÇA	10	PIVO DA SUSPENSÃO DIREÇÃO HIDRAU.	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
149	PEÇA	4	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO.	R\$ 185,00	R\$ 740,00
150	PEÇA	4	BRAÇO AUXILIAR DA DIREÇÃO	R\$ 199,00	R\$ 796,00
151	PEÇA	8	TERMINAL DE DIREÇÃO LE LONGO.	R\$ 123,00	R\$ 984,00
152	PEÇA	8	TERMINAL DE DIREÇÃO LD.	R\$ 123,00	R\$ 984,00
153	PEÇA	8	ROLAMENTO INTERNO CUBO DE RODA	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
154	PEÇA	8	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DE RODA	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
155	PEÇA	12	CRUZETA DO CARDAN.	R\$ 1.140,00	R\$ 13.680,00
156	PEÇA	4	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO.	R\$ 855,00	R\$ 3.420,00
157	PEÇA	2	RETROVISOR LD.	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
158	PEÇA	2	RETROVISOR LE.	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
159	PEÇA	2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL.	R\$ 389,00	R\$ 778,00
160	PEÇA	4	FAROL DIANTEIRO COMPLETO.	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00
161	PEÇA	4	LANTERNA COMPLETA.	R\$ 171,00	R\$ 684,00
162	PEÇA	36	LÂMPADA 1 POLO PHILIPS 12V 21W.	R\$ 6,00	R\$ 216,00
163	PEÇA	18	LAMPADA DE LUZ MISTA H1 70W 12V	R\$ 23,00	R\$ 414,00
164	PEÇA	8	REGULADOR DE FREIO TRASEIRO.	R\$ 52,00	R\$ 416,00
165	PEÇA	10	REPARO DE FREIO A DISCO.	R\$ 90,00	R\$ 900,00
166	PEÇA	10	PAR DE CILINDRO DE RODA TRAS	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
167	PEÇA	6	BANDEJA BALANÇA SUPERIOR DIANT	R\$ 313,00	R\$ 1.878,00
168	PEÇA	10	RETENTOR DIANT POLIA VIRABREQUIM	R\$ 57,00	R\$ 570,00
169	PEÇA	8	ROLAMENTO DO CARDAN SUPORTE	R\$ 114,00	R\$ 912,00
SUB TOTAL					R\$ 51.424,00

FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0, PLACA: PTJ 2656, ANO 2019/2019 (SEC. DE SAÚDE)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
------	-------	--------	---------------	----------	----------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



170	PEÇA	1	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 209,00	R\$ 209,00
171	PEÇA	1	ALAVANCA FREIO MAO	R\$ 161,00	R\$ 161,00
172	PEÇA	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 399,00	R\$ 798,00
173	PEÇA	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 285,00	R\$ 570,00
174	PEÇA	1	ANEL SINCRONIZADOR 1a 2ª	R\$ 142,00	R\$ 142,00
175	PEÇA	1	ANEL SINCRONIZADOR 3a 4ª	R\$ 161,00	R\$ 161,00
176	PEÇA	1	ANEL SINCRONIZADOR 5ª	R\$ 152,00	R\$ 152,00
177	PEÇA	2	ARTICULACAO AXIAL	R\$ 85,00	R\$ 170,00
178	PEÇA	1	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD	R\$ 370,00	R\$ 370,00
179	PEÇA	1	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE	R\$ 370,00	R\$ 370,00
180	PEÇA	2	BANDEJA TRASEIRA LD/ LE	R\$ 237,00	R\$ 474,00
181	PEÇA	1	BARRA ESTABILIZADORA 15MM	R\$ 190,00	R\$ 190,00
182	PEÇA	4	BICO INJETOR	R\$ 175,00	R\$ 700,00
183	PEÇA	2	BIELETA DIANTEIRA	R\$ 71,00	R\$ 142,00
184	PEÇA	1	BINOCLO ALAVANCA	R\$ 95,00	R\$ 95,00
185	PEÇA	1	BOMBA DAGUA	R\$ 283,00	R\$ 283,00
186	PEÇA	1	BOMBA OLEO	R\$ 384,00	R\$ 384,00
187	PEÇA	2	BRACO OSCILANTE LD/LE - BRA3029	R\$ 104,00	R\$ 208,00
188	PEÇA	1	BRONZE BIELA STD	R\$ 118,00	R\$ 118,00
189	PEÇA	1	BRONZE MANCAL STD	R\$ 232,00	R\$ 232,00
190	PEÇA	8	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	R\$ 19,00	R\$ 152,00
191	PEÇA	1	BUZINA CARACOL 12V DUPLO 2TERMINAL	R\$ 152,00	R\$ 152,00
192	PEÇA	1	CABO ALAVANCA	R\$ 294,00	R\$ 294,00
193	PEÇA	1	CABO FREIO MAO LD	R\$ 166,00	R\$ 166,00
194	PEÇA	1	CABO FREIO MAO LE	R\$ 152,00	R\$ 152,00
195	PEÇA	1	CABO SELETOR	R\$ 285,00	R\$ 285,00
196	PEÇA	1	CABO SELETOR	R\$ 304,00	R\$ 304,00
197	PEÇA	1	CABO VELA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
198	PEÇA	1	CAMISA MOTOR STD (JG C/4UND)	R\$ 332,00	R\$ 332,00
199	PEÇA	1	CARTER	R\$ 256,00	R\$ 256,00
200	PEÇA	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	R\$ 209,00	R\$ 209,00
201	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 465,00	R\$ 465,00
202	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE FREIO CM2596S	R\$ 275,00	R\$ 275,00
203	PEÇA	2	COIFA SEMI-ARVORE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
204	PEÇA	1	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 71,00	R\$ 71,00
205	PEÇA	1	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 38,00	R\$ 38,00
206	PEÇA	1	COXIM CAMBIO INFERIOR	R\$ 209,00	R\$ 209,00
207	PEÇA	1	COXIM CAMBIO SUPERIOR	R\$ 256,00	R\$ 256,00
208	PEÇA	1	COXIM CAMBIO TRASEIRO	R\$ 199,00	R\$ 199,00
209	PEÇA	2	CUBO RODA DIANTEIRO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
210	PEÇA	2	CUBO RODA TRASEIRA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
211	PEÇA	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 104,00	R\$ 208,00
212	PEÇA	1	ELETROVENTILADOR	R\$ 769,00	R\$ 769,00
213	PEÇA	1	ENGRENAGEM 3ª	R\$ 332,00	R\$ 332,00
214	PEÇA	1	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	R\$ 171,00	R\$ 171,00
215	PEÇA	1	ESTATOR ALTERNADOR	R\$ 370,00	R\$ 370,00
216	PEÇA	1	FEIXE MOLA TRASEIRO	R\$ 592,00	R\$ 592,00
217	PEÇA	1	FLAUTA BICO INJETOR	R\$ 674,00	R\$ 674,00
218	PEÇA	2	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 142,00	R\$ 284,00
219	PEÇA	2	JUNTA HOMOCINETICA LR	R\$ 266,00	R\$ 532,00
220	PEÇA	1	JUNTA MOTOR	R\$ 380,00	R\$ 380,00
221	PEÇA	2	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 228,00	R\$ 456,00
223	PEÇA	2	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
224	PEÇA	1	KIT DISTRIBUICAO	R\$ 228,00	R\$ 228,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



225	PEÇA	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 653,00	R\$ 653,00
226	PEÇA	1	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LD	R\$ 57,00	R\$ 57,00
227	PEÇA	1	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LE	R\$ 57,00	R\$ 57,00
228	PEÇA	2	KIT FEIXE MOLA	R\$ 104,00	R\$ 208,00
229	PEÇA	1	LANTERNA TRASEIRA LD	R\$ 256,00	R\$ 256,00
230	PEÇA	1	LANTERNA TRASEIRA LE	R\$ 256,00	R\$ 256,00
231	PEÇA	1	MANGOTE ANTICHAMA	R\$ 66,00	R\$ 66,00
232	PEÇA	1	MANGOTE FILTRO AR	R\$ 180,00	R\$ 180,00
233	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	R\$ 342,00	R\$ 342,00
234	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	R\$ 389,00	R\$ 389,00
235	PEÇA	1	MODULO COMBUSTIVEL	R\$ 596,00	R\$ 596,00
236	PEÇA	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA (C/2UND)	R\$ 209,00	R\$ 418,00
237	PEÇA	1	MOTOR LIMPADOR	R\$ 342,00	R\$ 342,00
238	PEÇA	1	PASTILHA FREIO	R\$ 133,00	R\$ 133,00
239	PEÇA	2	PIVO BANDEJA	R\$ 57,00	R\$ 114,00
240	PEÇA	1	POLIA ALTERNADOR	R\$ 370,00	R\$ 370,00
241	PEÇA	1	POLIA VIRABREQUIM	R\$ 389,00	R\$ 389,00
242	PEÇA	1	PROTETOR CORREIA DENTADA (KIT)	R\$ 142,00	R\$ 142,00
243	PEÇA	1	RADIADOR	R\$ 65,00	R\$ 65,00
244	PEÇA	1	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	R\$ 247,00	R\$ 247,00
245	PEÇA	1	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	R\$ 142,00	R\$ 142,00
246	PEÇA	1	RESISTENCIA MODULO COMB COR VINHO	R\$ 275,00	R\$ 275,00
247	PEÇA	1	RETENTOR VOLANTE	R\$ 142,00	R\$ 142,00
248	PEÇA	1	RETIFICADOR ALTERNADOR	R\$ 294,00	R\$ 294,00
249	PEÇA	1	ROLAMENTO LATERAL CAIXA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
250	PEÇA	2	ROLAMENTO SEMI ARVORE	R\$ 76,00	R\$ 152,00
251	PEÇA	1	ROTOR ALTERNADOR	R\$ 655,00	R\$ 655,00
252	PEÇA	1	SAPATA FREIO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
253	PEÇA	1	SERVO FREIO	R\$ 583,00	R\$ 583,00
254	PEÇA	1	SINCRONIZADOR 1A 2ª	R\$ 273,00	R\$ 273,00
255	PEÇA	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 109,00	R\$ 218,00
256	PEÇA	1	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	R\$ 133,00	R\$ 133,00
257	PEÇA	1	TANQUE COMBUSTIVEL	R\$ 627,00	R\$ 627,00
258	PEÇA	2	TERMINAL DIRECAO	R\$ 66,00	R\$ 132,00
259	PEÇA	1	TUBO VARETA OLEO	R\$ 95,00	R\$ 95,00
260	PEÇA	1	VARETA OLEO	R\$ 66,00	R\$ 66,00
261	PEÇA	4	VELA IGNICAO BKR6EZ	R\$ 30,00	R\$ 120,00
262	PEÇA	1	VIRABREQUIM	R\$ 646,00	R\$ 646,00
			SUB TOTAL		R\$ 26.019,00
FIAT UNO ATRACTIVE 1.0, PLACA: PTK 1753, ANO 2019/2019 (SEC. DE SAÚDE)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
263	PEÇA	1	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 209,00	R\$ 209,00
264	PEÇA	1	ALAVANCA FREIO MAO	R\$ 161,00	R\$ 161,00
265	PEÇA	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 399,00	R\$ 798,00
266	PEÇA	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 285,00	R\$ 570,00
267	PEÇA	1	ANEL SINCRONIZADOR 1a 2ª	R\$ 142,00	R\$ 142,00
268	PEÇA	1	ANEL SINCRONIZADOR 3a 4ª	R\$ 161,00	R\$ 161,00
269	PEÇA	1	ANEL SINCRONIZADOR 5ª	R\$ 152,00	R\$ 152,00
270	PEÇA	2	ARTICULACAO AXIAL	R\$ 85,00	R\$ 170,00
271	PEÇA	1	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD	R\$ 370,00	R\$ 370,00
272	PEÇA	1	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE	R\$ 370,00	R\$ 370,00
273	PEÇA	2	BANDEJA TRASEIRA LD/ LE	R\$ 237,00	R\$ 474,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



274	PEÇA	1	BARRA ESTABILIZADORA 15MM	R\$ 190,00	R\$ 190,00
275	PEÇA	4	BICO INJETOR	R\$ 175,00	R\$ 700,00
276	PEÇA	2	BIELETA DIANTEIRA	R\$ 71,00	R\$ 142,00
277	PEÇA	1	BINOCLO ALAVANCA	R\$ 95,00	R\$ 95,00
278	PEÇA	1	BOMBA DAGUA	R\$ 283,00	R\$ 283,00
279	PEÇA	1	BOMBA OLEO	R\$ 384,00	R\$ 384,00
280	PEÇA	2	BRACO OSCILANTE LD/LE - BRA3029	R\$ 104,00	R\$ 208,00
281	PEÇA	1	BRONZE BIELA STD	R\$ 118,00	R\$ 118,00
282	PEÇA	1	BRONZE MANCAL STD	R\$ 232,00	R\$ 232,00
283	PEÇA	8	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	R\$ 19,00	R\$ 152,00
284	PEÇA	1	BUZINA CARACOL 12V DUPLO 2TERMINAL	R\$ 152,00	R\$ 152,00
285	PEÇA	1	CABO ALAVANCA	R\$ 294,00	R\$ 294,00
286	PEÇA	1	CABO FREIO MAO LD	R\$ 166,00	R\$ 166,00
287	PEÇA	1	CABO FREIO MAO LE	R\$ 152,00	R\$ 152,00
288	PEÇA	1	CABO SELETOR	R\$ 285,00	R\$ 285,00
289	PEÇA	1	CABO SELETOR	R\$ 304,00	R\$ 304,00
290	PEÇA	1	CABO VELA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
291	PEÇA	1	CAMISA MOTOR STD (JG C/4UND)	R\$ 332,00	R\$ 332,00
292	PEÇA	1	CARTER	R\$ 256,00	R\$ 256,00
293	PEÇA	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	R\$ 209,00	R\$ 209,00
294	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 465,00	R\$ 465,00
295	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE FREIO CM2596S	R\$ 275,00	R\$ 275,00
296	PEÇA	2	COIFA SEMI-ARVORE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
297	PEÇA	1	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 71,00	R\$ 71,00
298	PEÇA	1	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 38,00	R\$ 38,00
299	PEÇA	1	COXIM CAMBIO INFERIOR	R\$ 209,00	R\$ 209,00
300	PEÇA	1	COXIM CAMBIO SUPERIOR	R\$ 256,00	R\$ 256,00
301	PEÇA	1	COXIM CAMBIO TRASEIRO	R\$ 199,00	R\$ 199,00
302	PEÇA	2	CUBO RODA DIANTEIRO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
303	PEÇA	2	CUBO RODA TRASEIRA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
304	PEÇA	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 104,00	R\$ 208,00
305	PEÇA	1	ELETROVENTILADOR	R\$ 769,00	R\$ 769,00
306	PEÇA	1	ENGRENAGEM 3ª	R\$ 332,00	R\$ 332,00
307	PEÇA	1	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	R\$ 171,00	R\$ 171,00
308	PEÇA	1	ESTATOR ALTERNADOR	R\$ 370,00	R\$ 370,00
309	PEÇA	1	FEIXE MOLA TRASEIRO	R\$ 592,00	R\$ 592,00
310	PEÇA	1	FLAUTA BICO INJETOR	R\$ 674,00	R\$ 674,00
311	PEÇA	2	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 142,00	R\$ 284,00
312	PEÇA	2	JUNTA HOMOCINETICA LR	R\$ 266,00	R\$ 532,00
313	PEÇA	1	JUNTA MOTOR	R\$ 380,00	R\$ 380,00
314	PEÇA	2	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 228,00	R\$ 456,00
315	PEÇA	2	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
316	PEÇA	1	KIT DISTRIBUICAO	R\$ 228,00	R\$ 228,00
317	PEÇA	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 653,00	R\$ 653,00
318	PEÇA	1	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LD	R\$ 57,00	R\$ 57,00
319	PEÇA	1	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LE	R\$ 57,00	R\$ 57,00
320	PEÇA	2	KIT FEIXE MOLA	R\$ 104,00	R\$ 208,00
321	PEÇA	1	LANTERNA TRASEIRA LD	R\$ 256,00	R\$ 256,00
322	PEÇA	1	LANTERNA TRASEIRA LE	R\$ 256,00	R\$ 256,00
323	PEÇA	1	MANGOTE ANTICHAMA	R\$ 66,00	R\$ 66,00
324	PEÇA	1	MANGOTE FILTRO AR	R\$ 180,00	R\$ 180,00
325	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	R\$ 342,00	R\$ 342,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



326	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	R\$ 389,00	R\$ 389,00
327	PEÇA	1	MODULO COMBUSTIVEL	R\$ 596,00	R\$ 596,00
328	PEÇA	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA (C/2UND)	R\$ 209,00	R\$ 418,00
329	PEÇA	1	MOTOR LIMPADOR	R\$ 342,00	R\$ 342,00
330	PEÇA	1	PASTILHA FREIO	R\$ 133,00	R\$ 133,00
331	PEÇA	2	PIVO BANDEJA	R\$ 57,00	R\$ 114,00
332	PEÇA	1	POLIA ALTERNADOR	R\$ 370,00	R\$ 370,00
333	PEÇA	1	POLIA VIRABREQUIM	R\$ 389,00	R\$ 389,00
334	PEÇA	1	PROTETOR CORREIA DENTADA (KIT)	R\$ 142,00	R\$ 142,00
335	PEÇA	1	RADIADOR	R\$ 65,00	R\$ 65,00
336	PEÇA	1	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	R\$ 247,00	R\$ 247,00
337	PEÇA	1	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	R\$ 142,00	R\$ 142,00
338	PEÇA	1	RESISTENCIA MODULO COMB COR VINHO	R\$ 275,00	R\$ 275,00
339	PEÇA	1	RETENTOR VOLANTE	R\$ 142,00	R\$ 142,00
340	PEÇA	1	RETIFICADOR ALTERNADOR	R\$ 294,00	R\$ 294,00
341	PEÇA	1	ROLAMENTO LATERAL CAIXA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
342	PEÇA	2	ROLAMENTO SEMI ARVORE	R\$ 76,00	R\$ 152,00
343	PEÇA	1	ROTOR ALTERNADOR	R\$ 655,00	R\$ 655,00
344	PEÇA	1	SAPATA FREIO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
345	PEÇA	1	SERVO FREIO	R\$ 583,00	R\$ 583,00
346	PEÇA	1	SINCRONIZADOR 1A 2ª	R\$ 273,00	R\$ 273,00
347	PEÇA	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 109,00	R\$ 218,00
348	PEÇA	1	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	R\$ 133,00	R\$ 133,00
349	PEÇA	1	TANQUE COMBUSTIVEL	R\$ 627,00	R\$ 627,00
350	PEÇA	2	TERMINAL DIRECAO	R\$ 66,00	R\$ 132,00
351	PEÇA	1	TUBO VARETA OLEO	R\$ 95,00	R\$ 95,00
352	PEÇA	1	VARETA OLEO	R\$ 66,00	R\$ 66,00
353	PEÇA	4	VELA IGNICAO BKR6EZ	R\$ 30,00	R\$ 120,00
354	PEÇA	1	VIRABREQUIM	R\$ 646,00	R\$ 646,00
				SUB TOTAL	R\$ 26.019,00
			FIAT TORO ENDURENC ATD4, PLACA: PTW 1H59, ANO 2021/2021 (SEC. DE SAÚDE)		
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
355	PEÇA	1	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 266,00	R\$ 266,00
356	PEÇA	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
357	PEÇA	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
358	PEÇA	1	BANDEJA DIANTEIRA LE	R\$ 323,00	R\$ 323,00
359	PEÇA	1	BANDEJA LD	R\$ 323,00	R\$ 323,00
360	PEÇA	1	BOMBA COMBUSTIVEL	R\$ 370,00	R\$ 370,00
361	PEÇA	1	BOMBA DAGUA	R\$ 380,00	R\$ 380,00
362	PEÇA	1	BOMBA OLEO	R\$ 418,00	R\$ 418,00
363	PEÇA	2	BRONZE BIELA STD	R\$ 190,00	R\$ 380,00
364	PEÇA	2	BRONZE MANCAL STD	R\$ 313,00	R\$ 626,00
365	PEÇA	2	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	R\$ 85,00	R\$ 170,00
366	PEÇA	2	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	R\$ 47,00	R\$ 94,00
367	PEÇA	1	CABO FREIO DIANTEIRO	R\$ 114,00	R\$ 114,00
368	PEÇA	1	CABO FREIO MAO	R\$ 294,00	R\$ 294,00
369	PEÇA	1	CABO VELA	R\$ 133,00	R\$ 133,00
370	PEÇA	1	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 142,00	R\$ 142,00
371	PEÇA	1	CARTER	R\$ 456,00	R\$ 456,00
372	PEÇA	1	CHAVE SETA	R\$ 465,00	R\$ 465,00
373	PEÇA	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	R\$ 114,00	R\$ 228,00
374	PEÇA	1	COMANDO VALVULA	R\$ 665,00	R\$ 665,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



375	PEÇA	1	COMUTADOR IGNIÇÃO	R\$ 123,00	R\$ 123,00
376	PEÇA	1	CONEXÃO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	R\$ 104,00	R\$ 104,00
377	PEÇA	2	COXIM MOTOR	R\$ 247,00	R\$ 494,00
378	PEÇA	2	COXIM MOTOR LD	R\$ 375,00	R\$ 750,00
379	PEÇA	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 123,00	R\$ 246,00
380	PEÇA	1	ELETROVENTILADOR	R\$ 1.182,00	R\$ 1.182,00
381	PEÇA	2	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	R\$ 19,00	R\$ 38,00
382	PEÇA	2	FAROL AUXILIAR LE/LD	R\$ 228,00	R\$ 456,00
383	PEÇA	1	FAROL LD	R\$ 760,00	R\$ 760,00
384	PEÇA	1	FAROL LE	R\$ 760,00	R\$ 760,00
385	PEÇA	1	INTERRUPTOR TEMPERATURA	R\$ 104,00	R\$ 104,00
386	PEÇA	1	JUNTA CABECOTE	R\$ 199,00	R\$ 199,00
387	PEÇA	1	JUNTA MOTOR (COMPLETA)	R\$ 712,00	R\$ 712,00
388	PEÇA	2	KIT MORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 228,00	R\$ 456,00
389	PEÇA	2	KIT MORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
390	PEÇA	1	KIT DISTRIBUICAO	R\$ 256,00	R\$ 256,00
391	PEÇA	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 627,00	R\$ 627,00
392	PEÇA	2	KIT MOLA SAPATA FREIO	R\$ 71,00	R\$ 142,00
393	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR INFERIO	R\$ 256,00	R\$ 256,00
394	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	R\$ 418,00	R\$ 418,00
395	PEÇA	1	PARAFUSO CABECOTE (JG 10 UNID)	R\$ 133,00	R\$ 133,00
396	PEÇA	1	PASTILHA FREIO	R\$ 156,00	R\$ 156,00
397	PEÇA	2	PIVO	R\$ 85,00	R\$ 170,00
398	PEÇA	1	POLIA TENSOR ALTERNADOR	R\$ 251,00	R\$ 251,00
399	PEÇA	1	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	R\$ 142,00	R\$ 142,00
400	PEÇA	1	RADIADOR	R\$ 551,00	R\$ 551,00
401	PEÇA	1	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	R\$ 95,00	R\$ 95,00
402	PEÇA	1	RESERVATORIO OLEO CAMBIO	R\$ 123,00	R\$ 123,00
403	PEÇA	1	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	R\$ 247,00	R\$ 247,00
404	PEÇA	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	R\$ 247,00	R\$ 494,00
405	PEÇA	1	SAPATA FREIO	R\$ 199,00	R\$ 199,00
406	PEÇA	1	SENSOR ROTAÇÃO	R\$ 209,00	R\$ 209,00
407	PEÇA	1	SONDA LAMBDA	R\$ 399,00	R\$ 399,00
408	PEÇA	1	SONDA LAMBDA	R\$ 399,00	R\$ 399,00
409	PEÇA	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 137,00	R\$ 274,00
410	PEÇA	2	TERMINAL CABO MARCHA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
411	PEÇA	1	TERMINAL DIREÇÃO LD	R\$ 95,00	R\$ 95,00
412	PEÇA	1	TERMINAL DIREÇÃO LE	R\$ 95,00	R\$ 95,00
413	PEÇA	16	TUCHO VALVULA	R\$ 47,00	R\$ 752,00
414	PEÇA	1	VALVULA SOLENOIDE	R\$ 228,00	R\$ 228,00
415	PEÇA	1	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
416	PEÇA	4	VELA INGNICAO BKR7E	R\$ 32,00	R\$ 128,00
SUB TOTAL					R\$ 22.584,00
FIAT TORO FREDOM AUTOMÁTICO, PLACA: PTJ 6749, ANO 2018/2019 DIESEL (SEC. DE SAÚDE)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
417	PEÇA	1	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 266,00	R\$ 266,00
418	PEÇA	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
419	PEÇA	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
420	PEÇA	1	BANDEJA DIANTEIRA LE	R\$ 323,00	R\$ 323,00
421	PEÇA	1	BANDEJA LD	R\$ 323,00	R\$ 323,00
422	PEÇA	1	BOMBA COMBUSTIVEL	R\$ 370,00	R\$ 370,00
423	PEÇA	1	BOMBA DAGUA	R\$ 380,00	R\$ 380,00
424	PEÇA	1	BOMBA OLEO	R\$ 418,00	R\$ 418,00
425	PEÇA	2	BRONZE BIELA STD	R\$ 190,00	R\$ 380,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



426	PEÇA	2	BRONZE MANCAL STD	R\$ 313,00	R\$ 626,00
427	PEÇA	2	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	R\$ 85,00	R\$ 170,00
428	PEÇA	2	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	R\$ 47,00	R\$ 94,00
429	PEÇA	1	CABO FREIO DIANTEIRO	R\$ 114,00	R\$ 114,00
430	PEÇA	1	CABO FREIO MAO	R\$ 294,00	R\$ 294,00
431	PEÇA	1	CABO VELA	R\$ 133,00	R\$ 133,00
432	PEÇA	1	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 142,00	R\$ 142,00
433	PEÇA	1	CARTER	R\$ 456,00	R\$ 456,00
434	PEÇA	1	CHAVE SETA	R\$ 465,00	R\$ 465,00
435	PEÇA	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	R\$ 114,00	R\$ 228,00
436	PEÇA	1	COMANDO VALVULA	R\$ 665,00	R\$ 665,00
437	PEÇA	1	COMUTADOR IGNIÇÃO	R\$ 123,00	R\$ 123,00
438	PEÇA	1	CONEXÃO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	R\$ 104,00	R\$ 104,00
439	PEÇA	2	COXIM MOTOR	R\$ 247,00	R\$ 494,00
440	PEÇA	2	COXIM MOTOR LD	R\$ 375,00	R\$ 750,00
441	PEÇA	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 123,00	R\$ 246,00
442	PEÇA	1	ELETROVENTILADOR	R\$ 1.182,00	R\$ 1.182,00
443	PEÇA	2	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	R\$ 19,00	R\$ 38,00
444	PEÇA	2	FAROL AUXILIAR LE/LD	R\$ 228,00	R\$ 456,00
445	PEÇA	1	FAROL LD	R\$ 760,00	R\$ 760,00
446	PEÇA	1	FAROL LE	R\$ 760,00	R\$ 760,00
447	PEÇA	1	INTERRUPTOR TEMPERATURA	R\$ 104,00	R\$ 104,00
448	PEÇA	1	JUNTA CABECOTE	R\$ 199,00	R\$ 199,00
449	PEÇA	1	JUNTA MOTOR (COMPLETA)	R\$ 712,00	R\$ 712,00
450	PEÇA	2	KIT MORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 228,00	R\$ 456,00
451	PEÇA	2	KIT MORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
452	PEÇA	1	KIT DISTRIBUICAO	R\$ 256,00	R\$ 256,00
453	PEÇA	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 627,00	R\$ 627,00
454	PEÇA	2	KIT MOLA SAPATA FREIO	R\$ 71,00	R\$ 142,00
455	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR INFERIO	R\$ 256,00	R\$ 256,00
456	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	R\$ 418,00	R\$ 418,00
457	PEÇA	1	PARAFUSO CABECOTE (JG 10 UNID)	R\$ 133,00	R\$ 133,00
458	PEÇA	1	PASTILHA FREIO	R\$ 156,00	R\$ 156,00
459	PEÇA	2	PIVO	R\$ 85,00	R\$ 170,00
460	PEÇA	1	POLIA TENSOR ALTERNADOR	R\$ 251,00	R\$ 251,00
461	PEÇA	1	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	R\$ 142,00	R\$ 142,00
462	PEÇA	1	RADIADOR	R\$ 551,00	R\$ 551,00
463	PEÇA	1	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	R\$ 95,00	R\$ 95,00
464	PEÇA	1	RESERVATORIO OLEO CAMBIO	R\$ 123,00	R\$ 123,00
465	PEÇA	1	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	R\$ 247,00	R\$ 247,00
466	PEÇA	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	R\$ 247,00	R\$ 494,00
467	PEÇA	1	SAPATA FREIO	R\$ 199,00	R\$ 199,00
468	PEÇA	1	SENSOR ROTAÇÃO	R\$ 209,00	R\$ 209,00
469	PEÇA	1	SONDA LAMBDA	R\$ 399,00	R\$ 399,00
470	PEÇA	1	SONDA LAMBDA	R\$ 399,00	R\$ 399,00
471	PEÇA	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 137,00	R\$ 274,00
472	PEÇA	2	TERMINAL CABO MARCHA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
473	PEÇA	1	TERMINAL DIREÇÃO LD	R\$ 95,00	R\$ 95,00
474	PEÇA	1	TERMINAL DIREÇÃO LE	R\$ 95,00	R\$ 95,00
475	PEÇA	16	TUCHO VALVULA	R\$ 47,00	R\$ 752,00
476	PEÇA	1	VALVULA SOLENOIDE	R\$ 228,00	R\$ 228,00
477	PEÇA	1	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
478	PEÇA	4	VELA INGNICAO BKR7E	R\$ 32,00	R\$ 128,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



SUB TOTAL					R\$ 22.584,00
AMBULÂNCIA FORD TRANSIT ANO- 2013 (SEC. DE SAÚDE)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
479	PEÇA	8	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	R\$ 294,00	R\$ 2.352,00
480	PEÇA	8	AMORTECEDOR TRASEIRO.	R\$ 304,00	R\$ 2.432,00
481	PEÇA	16	SUPORTE CX	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
482	PEÇA	16	COXIM DIANTEIRO	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00
483	PEÇA	4	VÁLVULA DE REGULAR PRESSÃO.	R\$ 204,00	R\$ 816,00
484	PEÇA	4	VÁLVULA RELÉ.	R\$ 209,00	R\$ 836,00
485	PEÇA	4	VÁLVULA PEDAL.	R\$ 209,00	R\$ 836,00
486	PEÇA	14	LONA DE FREIO DIANTEIRA	R\$ 161,00	R\$ 2.254,00
487	PEÇA	14	LONA DE FREIO TRASEIRO.	R\$ 166,00	R\$ 2.324,00
488	PEÇA	10	CORREIA DE ALTERNADOR.	R\$ 90,00	R\$ 900,00
489	PEÇA	12	LIMPADOR DE PARABRISA.	R\$ 66,00	R\$ 792,00
490	PEÇA	8	LUVA DO CARDAN.	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
491	PEÇA	6	PONTEIRA DO CARDAN.	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
492	PEÇA	8	CRUZETA DO CARDAN.	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00
493	PEÇA	16	RETENTOR DA RODA TRASEIRA.	R\$ 44,00	R\$ 704,00
494	PEÇA	16	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA.	R\$ 48,00	R\$ 768,00
495	PEÇA	8	ROLAMENTO DE RODA DIANT INT.	R\$ 171,00	R\$ 1.368,00
496	PEÇA	8	ROLAMENTO DE RODA DIANT EXT.	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00
497	PEÇA	8	ROLAMENTO DE RODA TRAS. INT.	R\$ 161,00	R\$ 1.288,00
498	PEÇA	8	ROLAMENTO DE RODA TRAS. EXT.	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
499	PEÇA	10	TERMINAL DE DIREÇÃO.	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
SUB TOTAL					R\$ 27.904,00
PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND - CONSTRUCTION W 130 ANO- 2013(SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
500	PEÇA	2	ABRACADEIRA SILENCIOSO	R\$ 68,00	R\$ 136,00
501	PEÇA	1	BOIA DO TANQUE	R\$ 595,00	R\$ 595,00
502	PEÇA	3	BOMBA COMBUSTÍVEL	R\$ 504,00	R\$ 1.512,00
503	PEÇA	4	CABO ACELERADOR	R\$ 247,00	R\$ 988,00
504	PEÇA	2	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 209,00	R\$ 418,00
505	PEÇA	8	COXIM MOTOR	R\$ 44,00	R\$ 352,00
506	PEÇA	6	COXIM RADIADOR	R\$ 23,00	R\$ 138,00
507	PEÇA	6	CRUZETA	R\$ 266,00	R\$ 1.596,00
508	PEÇA	12	DENTE CONCHA	R\$ 257,00	R\$ 3.084,00
509	PEÇA	2	DESCARGA ESCAPAMENTO	R\$ 496,00	R\$ 992,00
510	PEÇA	4	ENGRENAGEM SATELITE	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
511	PEÇA	4	FILTRO DE AR	R\$ 247,00	R\$ 988,00
512	PEÇA	4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	R\$ 196,00	R\$ 784,00
513	PEÇA	4	FILTRO DE ÓLEO	R\$ 112,00	R\$ 448,00
514	PEÇA	2	HELICE	R\$ 393,00	R\$ 786,00
515	PEÇA	1	INDICADOR DE COMBUSTIVEL	R\$ 156,00	R\$ 156,00
516	PEÇA	1	JOGO DE DECALQUE (ADESIVO)	R\$ 281,00	R\$ 281,00
517	PEÇA	1	LUVA CARDAN DIANTEIRO	R\$ 615,00	R\$ 615,00
518	PEÇA	2	MAGUEIRA RADIADOR	R\$ 136,00	R\$ 272,00
519	PEÇA	2	MANGUEIRA PURIFICADOR	R\$ 196,00	R\$ 392,00
520	PEÇA	1	MANOMETRO	R\$ 144,00	R\$ 144,00
521	PEÇA	2	MANOPLA TRM	R\$ 53,00	R\$ 106,00
522	PEÇA	2	MOLA COMANDO ACELERADOR	R\$ 34,00	R\$ 68,00
523	PEÇA	4	MOLA TRM	R\$ 19,00	R\$ 76,00
524	PEÇA	2	MOLA VALVULA	R\$ 8,00	R\$ 16,00
525	PEÇA	32	PARAFUSO CREMALHEIRA	R\$ 9,00	R\$ 288,00
526	PEÇA	40	PARAFUSO DENTE	R\$ 16,00	R\$ 640,00
527	PEÇA	10	PARAFUSO SANGRIA FREIO	R\$ 34,00	R\$ 340,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



528	PEÇA	12	PASTILHA FREIO	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00
529	PEÇA	2	PINO CENTRAL	R\$ 607,00	R\$ 1.214,00
530	PEÇA	2	PINO DO DIFERENCIAL	R\$ 354,00	R\$ 708,00
531	PEÇA	4	PINO LAMINA	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
532	PEÇA	4	PISTAO FREIO	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
533	PEÇA	2	PLACA	R\$ 247,00	R\$ 494,00
534	PEÇA	40	PORCA DENTE	R\$ 7,00	R\$ 280,00
535	PEÇA	1	PURIFICADOR DE AR	R\$ 701,00	R\$ 701,00
536	PEÇA	6	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	R\$ 133,00	R\$ 798,00
537	PEÇA	6	REPARO CILINDRO ELEV//INCL	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
538	PEÇA	6	REPARO CILINDRO INCL/LEV	R\$ 133,00	R\$ 798,00
539	PEÇA	6	REPARO DE FREIO	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
540	PEÇA	1	RESERVATORIO	R\$ 789,00	R\$ 789,00
541	PEÇA	4	RETENTOR BBA TRM	R\$ 63,00	R\$ 252,00
542	PEÇA	2	RETENTOR VOLANTE	R\$ 287,00	R\$ 574,00
543	PEÇA	2	ROLAMENTO PACOTE	R\$ 461,00	R\$ 922,00
544	PEÇA	6	ROLAMENTO RODA	R\$ 247,00	R\$ 1.482,00
545	PEÇA	6	ROTULA CILINDRO	R\$ 256,00	R\$ 1.536,00
546	PEÇA	3	SOLENOIDE BBA INJEÇÃO	R\$ 207,00	R\$ 621,00
547	PEÇA	2	TAMBOR FREIO	R\$ 1.285,00	R\$ 2.570,00
548	PEÇA	2	TERMOMETRO	R\$ 156,00	R\$ 312,00
549	PEÇA	1	VALVULA FREIO C/PEDAL	R\$ 790,00	R\$ 790,00
SUB TOTAL					R\$ 39.376,00

RETRO ESCAVADEIRA JBC 3C ANO - 2013 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
550	PEÇA	1	ALAVANCA	R\$ 613,00	R\$ 613,00
551	PEÇA	2	ARTICULAÇÃO AXIAL	R\$ 140,00	R\$ 280,00
552	PEÇA	1	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	R\$ 325,00	R\$ 325,00
553	PEÇA	1	BATERIA 150 AMP.	R\$ 1.201,00	R\$ 1.201,00
554	PEÇA	1	BOMBA COMBUSTIVEL	R\$ 448,00	R\$ 448,00
555	PEÇA	1	CABO EMBREAGEM	R\$ 325,00	R\$ 325,00
556	PEÇA	1	CARDAN	R\$ 2.977,00	R\$ 2.977,00
557	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE	R\$ 613,00	R\$ 613,00
558	PEÇA	1	COLAR EMBREAGEM	R\$ 239,00	R\$ 239,00
559	PEÇA	1	COLMÉDIA RADIADOR	R\$ 1.527,00	R\$ 1.527,00
560	PEÇA	1	COROA E PINHÃO	R\$ 1.664,00	R\$ 1.664,00
561	PEÇA	1	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 190,00	R\$ 190,00
562	PEÇA	2	COXIM MOTOR	R\$ 171,00	R\$ 342,00
563	PEÇA	4	COXIM RADIADOR	R\$ 696,00	R\$ 2.784,00
564	PEÇA	1	CREMALHEIRA MOTOR	R\$ 613,00	R\$ 613,00
565	PEÇA	2	CRUZETA CARDAN	R\$ 63,00	R\$ 126,00
566	PEÇA	2	CUBO RODA DIANTEIRA	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00
567	PEÇA	18	DENTE CONCHA	R\$ 67,00	R\$ 1.206,00
568	PEÇA	2	DISCO EMBREAGEM	R\$ 481,00	R\$ 962,00
569	PEÇA	1	EIXO INTERMEDIÁRIO	R\$ 890,00	R\$ 890,00
570	PEÇA	4	FILTRO AR EXT.	R\$ 151,00	R\$ 604,00
571	PEÇA	4	FILTRO AR INTERNO	R\$ 111,00	R\$ 444,00
572	PEÇA	4	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 82,00	R\$ 328,00
573	PEÇA	4	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	R\$ 434,00	R\$ 1.736,00
574	PEÇA	4	FILTRO OLEO	R\$ 209,00	R\$ 836,00
575	PEÇA	4	FILTRO SEPARADOR AGUA	R\$ 82,00	R\$ 328,00
576	PEÇA	1	HÉLICE VENTILADOR	R\$ 286,00	R\$ 286,00
577	PEÇA	1	HORIMETRO	R\$ 890,00	R\$ 890,00
578	PEÇA	1	IMPULSOR	R\$ 481,00	R\$ 481,00
579	PEÇA	1	INDICADOR DE COMBUSTIVEL	R\$ 305,00	R\$ 305,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



580	PEÇA	2	LONA DE FREIO	R\$ 404,00	R\$ 808,00
581	PEÇA	1	LUVA CARDAN	R\$ 190,00	R\$ 190,00
582	PEÇA	1	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	R\$ 613,00	R\$ 613,00
583	PEÇA	1	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	R\$ 613,00	R\$ 613,00
584	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	R\$ 209,00	R\$ 209,00
585	PEÇA	1	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	R\$ 199,00	R\$ 199,00
586	PEÇA	1	MANÔMETRO PRESSÃO DE ÓLEO	R\$ 111,00	R\$ 111,00
587	PEÇA	6	PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTI.	R\$ 9,00	R\$ 54,00
588	PEÇA	2	PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110	R\$ 19,00	R\$ 38,00
589	PEÇA	1	PINHÃO PARTIDA	R\$ 209,00	R\$ 209,00
590	PEÇA	1	PINO CENTRAL	R\$ 286,00	R\$ 286,00
591	PEÇA	1	PLATÔ EMBREAGEM	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
592	PEÇA	4	PORCA PRISIONEIRO	R\$ 24,00	R\$ 96,00
593	PEÇA	1	REPARO BOMBA AUXILIAR	R\$ 202,00	R\$ 202,00
594	PEÇA	1	REPARO BOMBA HIDRÁULICA	R\$ 131,00	R\$ 131,00
595	PEÇA	1	RESFRIADOR OLEO MOTOR	R\$ 1.323,00	R\$ 1.323,00
596	PEÇA	1	RETENTOR BALANCIM	R\$ 34,00	R\$ 34,00
597	PEÇA	1	RETENTOR COMANDO	R\$ 49,00	R\$ 49,00
598	PEÇA	1	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	R\$ 101,00	R\$ 101,00
599	PEÇA	2	RETENTOR RODA DIANT. EXT.	R\$ 444,00	R\$ 888,00
600	PEÇA	2	RETENTOR RODA DIANT. INT.	R\$ 305,00	R\$ 610,00
601	PEÇA	2	RETENTOR RODA TRAS. EXT.	R\$ 286,00	R\$ 572,00
602	PEÇA	2	RETENTOR RODA TRAS. INT.	R\$ 448,00	R\$ 896,00
603	PEÇA	1	RETENTOR VOLANTE	R\$ 286,00	R\$ 286,00
604	PEÇA	2	ROLAMENTO DIANT. EXT.	R\$ 350,00	R\$ 700,00
605	PEÇA	2	ROLAMENTO DIANT. INT.	R\$ 677,00	R\$ 1.354,00
606	PEÇA	1	ROLAMENTO EIXO	R\$ 732,00	R\$ 732,00
607	PEÇA	1	ROLAMENTO PINHÃO	R\$ 448,00	R\$ 448,00
608	PEÇA	1	ROLAMENTO VOLANTE	R\$ 244,00	R\$ 244,00
609	PEÇA	1	ROLAMENTO VOLANTE MOTOR	R\$ 403,00	R\$ 403,00
610	PEÇA	1	RETENTOR POLIA	R\$ 209,00	R\$ 209,00
611	PEÇA	4	SAPATA DE FREIO	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00
612	PEÇA	8	SEDE VÁLVULA	R\$ 286,00	R\$ 2.288,00
613	PEÇA	2	SEMI EIXO LD	R\$ 490,00	R\$ 980,00
614	PEÇA	1	SEMI EIXO LONGO	R\$ 794,00	R\$ 794,00
615	PEÇA	1	SILENCIOSO	R\$ 404,00	R\$ 404,00
616	PEÇA	1	SILENCIOSO INTER.	R\$ 588,00	R\$ 588,00
617	PEÇA	1	SILENCIOSO TRASEIRO	R\$ 434,00	R\$ 434,00
618	PEÇA	2	SUPORTE SILENCIOSO INTER.	R\$ 628,00	R\$ 1.256,00
619	PEÇA	1	SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO	R\$ 574,00	R\$ 574,00
620	PEÇA	2	TERMINAL BARRA CENTRAL	R\$ 195,00	R\$ 390,00
621	PEÇA	1	TUBO RÍGIDO BOMBA COMBUST.	R\$ 53,00	R\$ 53,00
622	PEÇA	1	VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO	R\$ 286,00	R\$ 286,00
623	PEÇA	1	VELOCIMENTO	R\$ 613,00	R\$ 613,00
				SUB TOTAL	R\$ 49.919,00

TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLLAND - MODELO - TL 85 E ANO-2014 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
624	PEÇA	4	ANEL BI PARTIDA	R\$ 26,00	R\$ 104,00
625	PEÇA	20	ANEL ELÁTICO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
626	PEÇA	4	ANEL SINCRONIZADO	R\$ 72,00	R\$ 288,00
627	PEÇA	20	ANEL TRAVA EIXO	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
628	PEÇA	12	ANEL TRAVA ENGRENAGEM	R\$ 49,00	R\$ 588,00
629	PEÇA	12	ANEL TRAVA MOTOR	R\$ 38,00	R\$ 456,00
630	PEÇA	12	ANEL TRAVA SINCRONIZADO	R\$ 44,00	R\$ 528,00
631	PEÇA	2	ARO EMBREAGEM	R\$ 37,00	R\$ 74,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



632	PEÇA	20	ARRUELA 3/8 15CM	R\$ 30,00	R\$ 600,00
633	PEÇA	2	ARRUELA ENCOSTO	R\$ 67,00	R\$ 134,00
634	PEÇA	2	ARTICULAÇÃO MANGA EIXO	R\$ 84,00	R\$ 168,00
635	PEÇA	2	BALANCIM	R\$ 98,00	R\$ 196,00
635	PEÇA	2	BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA	R\$ 147,00	R\$ 294,00
636	PEÇA	4	BARRA DIREÇÃO	R\$ 594,00	R\$ 2.376,00
637	PEÇA	2	BATERIA 150 AH	R\$ 821,00	R\$ 1.642,00
638	PEÇA	8	BICO INJETOR	R\$ 112,00	R\$ 896,00
639	PEÇA	4	BUCHA HASTE	R\$ 60,00	R\$ 240,00
640	PEÇA	8	BUCHA MANGA EIXO	R\$ 47,00	R\$ 376,00
641	PEÇA	8	BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO S	R\$ 59,00	R\$ 472,00
642	PEÇA	8	BUCHA VOLANTE	R\$ 71,00	R\$ 568,00
643	PEÇA	4	BUJÃO BLOCO	R\$ 78,00	R\$ 312,00
644	PEÇA	4	CABEÇA ARTICULADORA	R\$ 133,00	R\$ 532,00
645	PEÇA	4	CABO 2 RCA	R\$ 79,00	R\$ 316,00
646	PEÇA	4	CABO ACELERADOR	R\$ 82,00	R\$ 328,00
647	PEÇA	4	CABO EMBREAGEM	R\$ 108,00	R\$ 432,00
648	PEÇA	4	CABO VELOCIMETRO	R\$ 128,00	R\$ 512,00
649	PEÇA	6	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
650	PEÇA	2	CORREIA DENTADA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
651	PEÇA	12	COXIM RADIADOR	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
652	PEÇA	4	CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO	R\$ 199,00	R\$ 796,00
653	PEÇA	8	CRUZETA CARDAN	R\$ 139,00	R\$ 1.112,00
654	PEÇA	2	CUBO ACOPLAGEM	R\$ 182,00	R\$ 364,00
655	PEÇA	2	CUBO EIXO DIANTEIRO	R\$ 163,00	R\$ 326,00
656	PEÇA	2	CUBO HASTER	R\$ 152,00	R\$ 304,00
657	PEÇA	36	DENTE CONCHA	R\$ 152,00	R\$ 5.472,00
658	PEÇA	2	DISCO EIXO EMBREAGEM	R\$ 186,00	R\$ 372,00
659	PEÇA	2	DISCO EMBREAGEM	R\$ 480,00	R\$ 960,00
660	PEÇA	2	EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO	R\$ 204,00	R\$ 408,00
661	PEÇA	2	EIXO ACIONAMENTO PRIMEIRO	R\$ 373,00	R\$ 746,00
662	PEÇA	2	EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO	R\$ 285,00	R\$ 570,00
663	PEÇA	2	EIXO AÇO USINADO	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
664	PEÇA	2	EIXO BALANCIN	R\$ 413,00	R\$ 826,00
665	PEÇA	2	ELEMENTO FILTRANTE RESERVAT.	R\$ 378,00	R\$ 756,00
666	PEÇA	2	ELEMENTO FILTRANTE COMBUST.	R\$ 255,00	R\$ 510,00
667	PEÇA	2	EMBOLO	R\$ 240,00	R\$ 480,00
668	PEÇA	2	ENGRENAGEM 1ª	R\$ 411,00	R\$ 822,00
669	PEÇA	2	ENGRENAGEM 2ª	R\$ 352,00	R\$ 704,00
670	PEÇA	2	ENGRENAGEM 3ª	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
671	PEÇA	2	ENGRENAGEM 4ª	R\$ 343,00	R\$ 686,00
672	PEÇA	2	ENGRENAGEM CONDUTORA	R\$ 392,00	R\$ 784,00
673	PEÇA	2	ENGRENAGEM CONDUZIDA	R\$ 295,00	R\$ 590,00
674	PEÇA	2	ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO	R\$ 403,00	R\$ 806,00
675	PEÇA	2	ENGREN. FREIO ESTACIONAMENTO	R\$ 358,00	R\$ 716,00
676	PEÇA	2	ENGRENAG. INT. CX TRANSMISSÃO	R\$ 292,00	R\$ 584,00
677	PEÇA	2	ENGRENAGEM PRIMARIA	R\$ 364,00	R\$ 728,00
678	PEÇA	2	ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO	R\$ 370,00	R\$ 740,00
679	PEÇA	20	ESFERA	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
680	PEÇA	2	ESPAÇADOR CAIXA TRANFERENÇA	R\$ 253,00	R\$ 506,00
681	PEÇA	2	ESPAÇADOR EIXO	R\$ 63,00	R\$ 126,00
682	PEÇA	2	ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO	R\$ 124,00	R\$ 248,00
683	PEÇA	2	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	R\$ 161,00	R\$ 322,00
684	PEÇA	2	ESTOJO DIFERENCIAL	R\$ 210,00	R\$ 420,00
685	PEÇA	2	EXTREMIDADE LD	R\$ 297,00	R\$ 594,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



686	PEÇA	2	EXTREMIDADE LE	R\$ 318,00	R\$ 636,00
687	PEÇA	2	FACA	R\$ 204,00	R\$ 408,00
688	PEÇA	6	FILTRO AR EXTERNO	R\$ 253,00	R\$ 1.518,00
689	PEÇA	6	FILTRO AR INTERNO	R\$ 130,00	R\$ 780,00
690	PEÇA	6	FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL	R\$ 159,00	R\$ 954,00
691	PEÇA	2	FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO	R\$ 128,00	R\$ 256,00
692	PEÇA	2	FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO	R\$ 179,00	R\$ 358,00
693	PEÇA	2	FORÇA AÇO	R\$ 138,00	R\$ 276,00
694	PEÇA	2	GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO	R\$ 172,00	R\$ 344,00
695	PEÇA	2	GARFO EIXO DIFERENCIAL	R\$ 248,00	R\$ 496,00
696	PEÇA	2	GARFO EIXO INJETOR	R\$ 354,00	R\$ 708,00
697	PEÇA	2	GARFO EMBREAGEM	R\$ 336,00	R\$ 672,00
698	PEÇA	2	GARFO TRANSMISSÃO	R\$ 341,00	R\$ 682,00
699	PEÇA	2	GRAMPO CRUZETA	R\$ 212,00	R\$ 424,00
700	PEÇA	20	GRAXEIRO EIXO	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
701	PEÇA	8	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO	R\$ 60,00	R\$ 480,00
702	PEÇA	8	GUIA VÁLVULA ESCAPE	R\$ 83,00	R\$ 664,00
703	PEÇA	2	HASTE ACIONAMENTO CAMBIO	R\$ 68,00	R\$ 136,00
704	PEÇA	2	HASTE ROSCADA	R\$ 54,00	R\$ 108,00
705	PEÇA	2	HASTER TRANSMISSÃO	R\$ 146,00	R\$ 292,00
706	PEÇA	6	HELICE MOTOR	R\$ 262,00	R\$ 1.572,00
707	PEÇA	4	IGNIÇÃO	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
708	PEÇA	2	IMPULSOR	R\$ 437,00	R\$ 874,00
709	PEÇA	2	INDICADOR COMBUSTIVEL	R\$ 216,00	R\$ 432,00
710	PEÇA	2	JUNTA ALOJAMENTO BICO	R\$ 234,00	R\$ 468,00
711	PEÇA	2	JUNTA CABEÇOTE	R\$ 119,00	R\$ 238,00
712	PEÇA	2	JUNTA CARTER	R\$ 69,00	R\$ 138,00
713	PEÇA	2	JUNTA COLETOR ADMISSÃO	R\$ 86,00	R\$ 172,00
714	PEÇA	2	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
715	PEÇA	2	JUNTA INFERIOR	R\$ 88,00	R\$ 176,00
716	PEÇA	2	JUNTA MANGA EIXO	R\$ 81,00	R\$ 162,00
717	PEÇA	2	MANGOTE ENCAIXE	R\$ 91,00	R\$ 182,00
718	PEÇA	4	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	R\$ 110,00	R\$ 440,00
719	PEÇA	4	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	R\$ 146,00	R\$ 584,00
720	PEÇA	4	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	R\$ 107,00	R\$ 428,00
721	PEÇA	4	MANGUEIRA CRISTAL 50M 5,0 X 2,5	R\$ 173,00	R\$ 692,00
722	PEÇA	4	MANGUEIRA CRISTAL COMBUSTÍVEL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
723	PEÇA	2	MANGUEIRA TURBINA	R\$ 198,00	R\$ 396,00
724	PEÇA	2	MOLA ALAVANCA FREIO MÃO	R\$ 40,00	R\$ 80,00
725	PEÇA	2	MOLA-BOS	R\$ 27,00	R\$ 54,00
726	PEÇA	2	MOLA ENGATE	R\$ 1.081,00	R\$ 2.162,00
727	PEÇA	2	MOLA PLATÔ	R\$ 51,00	R\$ 102,00
728	PEÇA	2	MOLA VÁLVULA	R\$ 19,00	R\$ 38,00
729	PEÇA	2	PARAFUSO CABEÇOTE	R\$ 125,00	R\$ 250,00
730	PEÇA	20	PARAFUSO COLETOR	R\$ 28,00	R\$ 560,00
731	PEÇA	20	PARAFUSO FIXADOR	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
732	PEÇA	2	PINHÃO LATERAL CÂMBIO	R\$ 292,00	R\$ 584,00
733	PEÇA	2	PINO ACIONADOR	R\$ 119,00	R\$ 238,00
734	PEÇA	2	PINO AÇO	R\$ 228,00	R\$ 456,00
735	PEÇA	2	PINO CENTRAL SEM REGULAGEM	R\$ 137,00	R\$ 274,00
736	PEÇA	2	PINO DE AJUSTE CARÇAÇA	R\$ 189,00	R\$ 378,00
737	PEÇA	20	PINO ELÁSTICO	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
738	PEÇA	2	PINO EMBREAGEM	R\$ 300,00	R\$ 600,00
739	PEÇA	2	PINO ENGRENAGEM DUPLA	R\$ 204,00	R\$ 408,00
740	PEÇA	2	PISTÃO BOMBA INJETORA	R\$ 344,00	R\$ 688,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



741	PEÇA	2	PISTÃO PINÇA FREIO	R\$ 207,00	R\$ 414,00
742	PEÇA	2	PIVÔ BANDEJA	R\$ 257,00	R\$ 514,00
743	PEÇA	2	PIVÔ BANDEJA SUPERIOR	R\$ 272,00	R\$ 544,00
744	PEÇA	2	PLACA SUPORTE	R\$ 263,00	R\$ 526,00
745	PEÇA	2	PLACA EMBREAGEM	R\$ 337,00	R\$ 674,00
746	PEÇA	2	PLAQUETA	R\$ 320,00	R\$ 640,00
747	PEÇA	2	POLIA ALTERNADOR	R\$ 145,00	R\$ 290,00
748	PEÇA	2	PONTA CARCAÇA	R\$ 337,00	R\$ 674,00
749	PEÇA	2	PONTEIRA CARDAN	R\$ 149,00	R\$ 298,00
750	PEÇA	20	PORCA 7/ 6X2	R\$ 47,00	R\$ 940,00
751	PEÇA	2	PORCA AGREGADO	R\$ 39,00	R\$ 78,00
752	PEÇA	2	PORCA BORBOLETA	R\$ 44,00	R\$ 88,00
753	PEÇA	2	PORCA EIXO	R\$ 96,00	R\$ 192,00
754	PEÇA	20	PORCA PARAFUSO PLACA 12MM	R\$ 44,00	R\$ 880,00
755	PEÇA	2	PORCA PARAFUSO REG. VÁLVULA	R\$ 43,00	R\$ 86,00
756	PEÇA	2	PORCA PINHÃO	R\$ 51,00	R\$ 102,00
757	PEÇA	2	PORCA PRISIONEIRO CABEÇ. 12MM	R\$ 110,00	R\$ 220,00
758	PEÇA	2	PORCA VEDAÇÃO FLANGE	R\$ 275,00	R\$ 550,00
759	PEÇA	2	PORCA VEDAÇÃO INTERNO	R\$ 109,00	R\$ 218,00
760	PEÇA	2	PRATO VÁLVULA	R\$ 224,00	R\$ 448,00
761	PEÇA	2	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO	R\$ 219,00	R\$ 438,00
762	PEÇA	2	ROLAMENTO EIXO TRANSFERÊNCIA	R\$ 286,00	R\$ 572,00
763	PEÇA	2	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	R\$ 171,00	R\$ 342,00
764	PEÇA	2	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	R\$ 300,00	R\$ 600,00
765	PEÇA	2	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	R\$ 153,00	R\$ 306,00
766	PEÇA	2	ROLAMENTO MANGA EIXO	R\$ 81,00	R\$ 162,00
767	PEÇA	2	ROLAMENTO PINHÃO	R\$ 370,00	R\$ 740,00
768	PEÇA	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	R\$ 247,00	R\$ 494,00
769	PEÇA	2	ROLAMENTO SEMI EIXO	R\$ 202,00	R\$ 404,00
770	PEÇA	2	ROLAMENTO SINCRONIZADOR	R\$ 254,00	R\$ 508,00
771	PEÇA	2	ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA	R\$ 234,00	R\$ 468,00
772	PEÇA	2	ROLAMENTO VOLA. FUNDO PILOTO	R\$ 283,00	R\$ 566,00
773	PEÇA	2	ROLETE ENGRENAGEM 4ª	R\$ 390,00	R\$ 780,00
774	PEÇA	2	SAPATA FREIO	R\$ 434,00	R\$ 868,00
775	PEÇA	2	SATELITE CONEY EMBREAGEM	R\$ 270,00	R\$ 540,00
776	PEÇA	2	SEMI EIXO LD	R\$ 401,00	R\$ 802,00
777	PEÇA	2	SEMI EIXO LE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
778	PEÇA	2	SETOR FREIO ESTACIONAMENTO	R\$ 256,00	R\$ 512,00
779	PEÇA	2	SILENCIOSO	R\$ 242,00	R\$ 484,00
780	PEÇA	2	SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO	R\$ 178,00	R\$ 356,00
781	PEÇA	2	TRAVA ROLAMENTO BUCHAS	R\$ 176,00	R\$ 352,00
782	PEÇA	2	TUBO ADMISSÃO TURBINA	R\$ 123,00	R\$ 246,00
783	PEÇA	2	TUBO FLÉXIVEL	R\$ 179,00	R\$ 358,00
784	PEÇA	2	TUBO RÍGIDO BOMBA	R\$ 222,00	R\$ 444,00
785	PEÇA	2	TUBO RÍGIDO RESERVATÓRIO ÁGUA	R\$ 52,00	R\$ 104,00
786	PEÇA	2	TUBO RÍGIDO SUSPIRO	R\$ 54,00	R\$ 108,00
787	PEÇA	2	VÁLVULA ABS	R\$ 47,00	R\$ 94,00
			SUB TOTAL		R\$ 95.924,00

TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 ANO - 2015 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
788	PEÇA	22	SUPORTE CARDAN	R\$ 541,00	R\$ 11.902,00
789	PEÇA	14	ARO EMBREAGEM	R\$ 58,00	R\$ 812,00
790	PEÇA	18	ANEL TRAVA EIXO	R\$ 36,00	R\$ 648,00
791	PEÇA	18	ARTICULAÇÃO MANG. EIXO	R\$ 92,00	R\$ 1.656,00
792	PEÇA	24	DENTE CONCHA	R\$ 294,00	R\$ 7.056,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



793	PEÇA	16	CRUZETA DO CARDAN	R\$ 180,00	R\$ 2.880,00
794	PEÇA	10	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00
795	PEÇA	10	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
796	PEÇA	10	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
797	PEÇA	10	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
798	PEÇA	20	RETENTOR RODA TRASEIRA	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
799	PEÇA	20	RETENTOR RODA DIANTEIRA	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
800	PEÇA	4	BOMBA D'ÁGUA	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
801	PEÇA	14	MANGUEIRA DE PRESSÃO	R\$ 304,00	R\$ 4.256,00
802	PEÇA	6	BRAÇO PITMAN	R\$ 256,00	R\$ 1.536,00
803	PEÇA	6	BRAÇO AUXILIAR	R\$ 256,00	R\$ 1.536,00
804	PEÇA	10	TERMINAL DE DIREÇÃO LE E LD	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00
805	PEÇA	2	BOMBA DO HIDRÁULICO	R\$ 1.805,00	R\$ 3.610,00
806	PEÇA	4	COXIM RADIADOR	R\$ 66,00	R\$ 264,00
807	PEÇA	60	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
808	PEÇA	60	KIT PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
809	PEÇA	2	KIT DISCO DE EMBREAGEM	R\$ 1.377,00	R\$ 2.754,00
810	PEÇA	10	BATERIA DE 100 AMP	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
811	PEÇA	12	CORREIA DE ALTERNADOR	R\$ 58,00	R\$ 696,00
812	PEÇA	2	INDUZIDO DE PARTIDA	R\$ 247,00	R\$ 494,00
813	PEÇA	2	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	R\$ 180,00	R\$ 360,00
814	PEÇA	2	BOBINA DE CAMPO	R\$ 123,00	R\$ 246,00
815	PEÇA	4	MESA DE ESCOVA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
816	PEÇA	4	ROTOR DE ALTERNADOR	R\$ 137,00	R\$ 548,00
817	PEÇA	8	FAROL DE MILHA	R\$ 66,00	R\$ 528,00
818	PEÇA	36	LÂMPADA H4	R\$ 26,00	R\$ 936,00
819	PEÇA	40	LÂMPADA DE PISCA	R\$ 9,00	R\$ 360,00
820	PEÇA	10	LANTERNA DE PISCA	R\$ 14,00	R\$ 140,00
821	PEÇA	2	RADIADOR	R\$ 1.757,00	R\$ 3.514,00
822	PEÇA	10	HÉLIE	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
823	PEÇA	6	RELÉ AUXILIAR	R\$ 44,00	R\$ 264,00
824	PEÇA	4	VÁLVULA DE PRESSÃO	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
			SUB TOTAL		R\$ 74.724,00

FORD CARGO 816, BAU F81 ANO 2015, MODELO- CARGO 816 (SEC. ADMINISTRAÇÃO)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
825	PEÇA	24	AMORTECEDOR DIANTEIRO PAR	R\$ 266,00	R\$ 6.384,00
826	PEÇA	10	AMORTECEDOR TRASEIRO PAR	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
827	PEÇA	10	VÁLVULA DE REGULAR PRESSÃO .	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00
828	PEÇA	10	VÁLVULA RELÉ .	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
829	PEÇA	10	VÁLVULA PEDAL.	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
830	PEÇA	40	LONA DE FREIO DIANTEIRA .	R\$ 247,00	R\$ 9.880,00
831	PEÇA	40	LONA DE FREIO TRASEIRO .	R\$ 266,00	R\$ 10.640,00
832	PEÇA	40	CORREIA DE ALTERNADOR .	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
833	PEÇA	20	LIMPADOR DE PARABRISA.	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
834	PEÇA	10	LUVA DO CARDAN.	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
835	PEÇA	10	PONTEIRA DO CARDAN.	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
836	PEÇA	12	CRUZETA DO CARDAN.	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
837	PEÇA	30	RETENTOR DA RODA TRASEIRA.	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
838	PEÇA	30	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA.	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
839	PEÇA	24	ROLAMENTO DA RODA DIANT INTERNA	R\$ 152,00	R\$ 3.648,00
840	PEÇA	24	ROLAMENTO DA RODA DIANT EXTERNA	R\$ 133,00	R\$ 3.192,00
841	PEÇA	24	ROLAMENTO DA RODA TRAS INTERNA.	R\$ 156,00	R\$ 3.744,00
842	PEÇA	24	ROLAMENTO DA RODA TRAS EXTERNA.	R\$ 142,00	R\$ 3.408,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



843	PEÇA	24	TERMINAL DE DIREÇÃO.	R\$ 137,00	R\$ 3.288,00
SUB TOTAL					R\$ 65.304,00
MOTONIVELADORA 120K,CATERPILLAR PATROL, MODELO- CAT 120K ANO-2013(SEC.DE ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
844	PEÇA	1	ALAVANÇA CAMBIO	R\$ 579,00	R\$ 579,00
845	PEÇA	1	ALTERNADOR	R\$ 1.346,00	R\$ 1.346,00
846	PEÇA	3	ANEL VEDAÇÃO TAMPA	R\$ 112,00	R\$ 336,00
847	PEÇA	2	ARRUELA ENCOSTO	R\$ 388,00	R\$ 776,00
848	PEÇA	1	BARRA DIREÇÃO LD	R\$ 787,00	R\$ 787,00
849	PEÇA	1	BARRA DIREÇÃO LE	R\$ 787,00	R\$ 787,00
850	PEÇA	1	BATERIA 100H LE PATROL	R\$ 908,00	R\$ 908,00
851	PEÇA	1	BOMBA COMBUSTÍVEL PATROL	R\$ 479,00	R\$ 479,00
852	PEÇA	1	BOMBA D'ÁGUA (UND)	R\$ 957,00	R\$ 957,00
853	PEÇA	2	BRONZE BIELA PATROL	R\$ 225,00	R\$ 450,00
854	PEÇA	2	BRONZE MANCAL 0.25	R\$ 391,00	R\$ 782,00
855	PEÇA	2	BUCHA ACOPLAMENTO	R\$ 451,00	R\$ 902,00
856	PEÇA	2	BUCHA BANDEJA	R\$ 225,00	R\$ 450,00
857	PEÇA	2	BUCHA BIELA	R\$ 203,00	R\$ 406,00
858	PEÇA	2	BUCHA COMANDO	R\$ 278,00	R\$ 556,00
859	PEÇA	2	BUCHA EIXO BALANCIM	R\$ 331,00	R\$ 662,00
860	PEÇA	2	BUCHA EIXO INTERMEDIÁRIO	R\$ 435,00	R\$ 870,00
861	PEÇA	2	BUCHA MANCAL CENTRAL	R\$ 383,00	R\$ 766,00
862	PEÇA	2	BUCHA MANGA EIXO	R\$ 383,00	R\$ 766,00
863	PEÇA	2	BUCHA PEDAL ACELERADOR	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
864	PEÇA	4	CALÇO AJUSTE 0,50MM	R\$ 112,00	R\$ 448,00
865	PEÇA	4	CALÇO AJUSTE 1.00MM	R\$ 112,00	R\$ 448,00
866	PEÇA	2	CANTO GRADE	R\$ 293,00	R\$ 586,00
867	PEÇA	2	CAPA ACOPLAMENTO	R\$ 629,00	R\$ 1.258,00
868	PEÇA	2	CHAVE DE IGNIÇÃO	R\$ 292,00	R\$ 584,00
869	PEÇA	2	COLAR EMBREAGEM	R\$ 787,00	R\$ 1.574,00
870	PEÇA	1	CONE ENGATE	R\$ 776,00	R\$ 776,00
871	PEÇA	1	CREMALHEIRA	R\$ 604,00	R\$ 604,00
872	PEÇA	6	DENTE CONCHA	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
873	PEÇA	2	DISCO AJUSTE	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00
874	PEÇA	2	DISCO EMBREAGEM (UND)	R\$ 697,00	R\$ 1.394,00
875	PEÇA	1	EIXO SECUNDÁRIO	R\$ 1.549,00	R\$ 1.549,00
876	PEÇA	1	ENGRENAGEM MOTRIZ	R\$ 871,00	R\$ 871,00
877	PEÇA	1	ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERENCIA	R\$ 225,00	R\$ 225,00
878	PEÇA	3	FILTRO AR EXT	R\$ 206,00	R\$ 618,00
879	PEÇA	3	FILTRO AR INTERNO	R\$ 112,00	R\$ 336,00
880	PEÇA	3	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	R\$ 179,00	R\$ 537,00
881	PEÇA	3	FILTRO COMBUSTÍVEL	R\$ 193,00	R\$ 579,00
882	PEÇA	3	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	R\$ 90,00	R\$ 270,00
883	PEÇA	1	GARFO EMBREAGEM	R\$ 629,00	R\$ 629,00
884	PEÇA	2	HELICE VENTILADOR	R\$ 429,00	R\$ 858,00
885	PEÇA	1	IMPULSOR PARTIDA	R\$ 697,00	R\$ 697,00
886	PEÇA	1	INDICADOR DE COMBUSTÍVEL	R\$ 487,00	R\$ 487,00
887	PEÇA	2	KIT MOTOR	R\$ 1.739,00	R\$ 3.478,00
888	PEÇA	3	LÂMINA	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
889	PEÇA	1	LUVA CARDAN	R\$ 660,00	R\$ 660,00
890	PEÇA	1	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	R\$ 1.376,00	R\$ 1.376,00
891	PEÇA	1	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	R\$ 1.376,00	R\$ 1.376,00
892	PEÇA	1	MANÔMETRO PRESSÃO ÓLEO	R\$ 197,00	R\$ 197,00
893	PEÇA	6	PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTI.	R\$ 51,00	R\$ 306,00
894	PEÇA	10	PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110	R\$ 13,00	R\$ 130,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



895	PEÇA	1	PINHÃO PARTIDA	R\$ 398,00	R\$ 398,00
896	PEÇA	2	PINO CENTRAL	R\$ 452,00	R\$ 904,00
897	PEÇA	6	PORCA PRISIONEIRO	R\$ 40,00	R\$ 240,00
898	PEÇA	1	REPARO BOMBA AUXILIAR	R\$ 436,00	R\$ 436,00
899	PEÇA	1	RETENTOR BALANCIM	R\$ 131,00	R\$ 131,00
900	PEÇA	1	RETENTOR COMANDO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
901	PEÇA	1	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	R\$ 231,00	R\$ 231,00
902	PEÇA	1	RETENTOR POLIA	R\$ 267,00	R\$ 267,00
903	PEÇA	1	RETENTOR VOLANTE	R\$ 581,00	R\$ 581,00
904	PEÇA	2	ROLAMENTO VOLANTE	R\$ 309,00	R\$ 618,00
905	PEÇA	4	SAPATA FREIO	R\$ 442,00	R\$ 1.768,00
906	PEÇA	2	SEDE VÁLVULA	R\$ 235,00	R\$ 470,00
907	PEÇA	1	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	R\$ 396,00	R\$ 396,00
908	PEÇA	1	SILENCIOSO TRASEIRO	R\$ 629,00	R\$ 629,00
909	PEÇA	1	SUPORTE SILENCIOSO INTERMEDIÁ.	R\$ 338,00	R\$ 338,00
910	PEÇA	1	SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO	R\$ 475,00	R\$ 475,00
911	PEÇA	3	TERMINAL BARRA CENTRAL	R\$ 247,00	R\$ 741,00
912	PEÇA	3	TERMINAL LD	R\$ 199,00	R\$ 597,00
913	PEÇA	3	TERMINAL LE	R\$ 181,00	R\$ 543,00
914	PEÇA	1	TUBO RIGIDO BOMBA COMBUSTÍVEL	R\$ 506,00	R\$ 506,00
915	PEÇA	1	TUBO RIGIDO BOMBA HIDRÁULICA	R\$ 1.346,00	R\$ 1.346,00
916	PEÇA	1	VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO	R\$ 1.545,00	R\$ 1.545,00
917	PEÇA	1	VELOCIMENTRO	R\$ 660,00	R\$ 660,00
918	PEÇA	1	VOLANTE DIREÇÃO	R\$ 625,00	R\$ 625,00
SUB TOTAL					R\$ 57.117,00
MOTONIVELADORA PATROL XCMG, MODELO - GR1803BR, ANO - 2018 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
919	PEÇA	2	ANEL CONVERSOR	R\$ 35,00	R\$ 70,00
920	PEÇA	2	ANEL SEGMENTO	R\$ 118,00	R\$ 236,00
921	PEÇA	9	ANEL TEFLON	R\$ 8,00	R\$ 72,00
922	PEÇA	18	ARRUELA TRAVA	R\$ 35,00	R\$ 630,00
923	PEÇA	12	BALANÇA BALDE	R\$ 97,00	R\$ 1.164,00
924	PEÇA	1	BOMBA TRM S/ CANECA	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
925	PEÇA	4	BUCHA ROTULA	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
926	PEÇA	4	BUCHA TRM BALANCA	R\$ 93,00	R\$ 372,00
927	PEÇA	4	CABO ACELERADOR	R\$ 166,00	R\$ 664,00
928	PEÇA	6	CABO REVERSÃO	R\$ 166,00	R\$ 996,00
929	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
930	PEÇA	2	COROA PLANETARIA	R\$ 2.168,00	R\$ 4.336,00
931	PEÇA	4	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 121,00	R\$ 484,00
932	PEÇA	6	COXIM MOTOR	R\$ 312,00	R\$ 1.872,00
933	PEÇA	8	COXIM RADIADOR	R\$ 48,00	R\$ 384,00
934	PEÇA	4	CREMALHEIRA 16/32 FUROS	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
935	PEÇA	6	CRUZETA	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
936	PEÇA	1	CUBO CONVERSO	R\$ 989,00	R\$ 989,00
937	PEÇA	1	DEFLETOR CONVERSOR	R\$ 862,00	R\$ 862,00
938	PEÇA	18	DENTE CONCHA	R\$ 295,00	R\$ 5.310,00
939	PEÇA	4	DISCO GROSSO	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
940	PEÇA	4	ENGRENAGEM SOLAR	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
941	PEÇA	1	ESTATOR CONVERSOR	R\$ 743,00	R\$ 743,00
942	PEÇA	6	FILTRO AR EXTERNO	R\$ 216,00	R\$ 1.296,00
943	PEÇA	6	FILTRO AR INTERNO	R\$ 110,00	R\$ 660,00
944	PEÇA	4	FILTRO CONVERSOR	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
945	PEÇA	8	FILTRO DIESEL	R\$ 110,00	R\$ 880,00
946	PEÇA	2	FILTRO TANQUE HIDRAULICO	R\$ 347,00	R\$ 694,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



947	PEÇA	2	FILTRO TELA	R\$ 344,00	R\$ 688,00
948	PEÇA	1	GAXETA DO FILTRO	R\$ 8,00	R\$ 8,00
949	PEÇA	2	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	R\$ 369,00	R\$ 738,00
950	PEÇA	1	HELICE	R\$ 662,00	R\$ 662,00
951	PEÇA	2	JUNTA ESCAPAMENTO	R\$ 73,00	R\$ 146,00
952	PEÇA	2	LAMINA	R\$ 1.666,00	R\$ 3.332,00
953	PEÇA	1	LUVA DO CARDAN	R\$ 803,00	R\$ 803,00
954	PEÇA	1	LUVA SAIDA	R\$ 556,00	R\$ 556,00
955	PEÇA	2	MANCAL SEM ROLAMENTO	R\$ 388,00	R\$ 776,00
956	PEÇA	1	MANGUEIRA HIDRAULICA	R\$ 305,00	R\$ 305,00
957	PEÇA	2	MANGUEIRA INF. RADIADOR	R\$ 101,00	R\$ 202,00
958	PEÇA	1	MANGUEIRA PURIFICADO	R\$ 134,00	R\$ 134,00
959	PEÇA	2	MANGUEIRA SUPERIOR	R\$ 101,00	R\$ 202,00
960	PEÇA	64	PARAFUSO CREMALHEIRA	R\$ 8,00	R\$ 512,00
961	PEÇA	36	PARAFUSO LAMINA	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
962	PEÇA	2	PINO BALANCA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
963	PEÇA	4	PINO BALDE	R\$ 184,00	R\$ 736,00
964	PEÇA	6	PINO BRONZE	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00
965	PEÇA	1	POLIA VENTILADOR	R\$ 308,00	R\$ 308,00
966	PEÇA	2	PORCA BALANCA	R\$ 110,00	R\$ 220,00
967	PEÇA	36	PORCA LAMINA	R\$ 9,00	R\$ 324,00
968	PEÇA	2	REPARO CILINDRO DIRECAO	R\$ 259,00	R\$ 518,00
969	PEÇA	1	REPARO CILINDRO FREIO	R\$ 293,00	R\$ 293,00
970	PEÇA	10	REPARO CILINDRO INCLINACAO	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00
971	PEÇA	10	REPARO CILINDRO LEVANTE	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
972	PEÇA	1	RETENTOR CONVERSO	R\$ 218,00	R\$ 218,00
973	PEÇA	4	RETENTOR DIF.	R\$ 170,00	R\$ 680,00
974	PEÇA	1	RETENTOR RODA DIANTEIRO	R\$ 206,00	R\$ 206,00
975	PEÇA	8	RETENTOR RODA TRASEIARA	R\$ 233,00	R\$ 1.864,00
976	PEÇA	2	ROLAMENTO CENTRO	R\$ 293,00	R\$ 586,00
977	PEÇA	3	SILENCIOSO	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
978	PEÇA	1	SUPORTE EIXO FLANGE	R\$ 962,00	R\$ 962,00
979	PEÇA	1	TAMPA	R\$ 610,00	R\$ 610,00
980	PEÇA	12	TERMINAL DOS CABOS	R\$ 61,00	R\$ 732,00
981	PEÇA	1	TRAVA CONVERSOR	R\$ 93,00	R\$ 93,00
982	PEÇA	12	TRAVA	R\$ 48,00	R\$ 576,00
983	PEÇA	1	TUBO ESCAPAMENTO	R\$ 201,00	R\$ 201,00
984	PEÇA	1	VARETA OLEO	R\$ 198,00	R\$ 198,00
				SUB TOTAL	R\$ 63.799,00
CAMINHÃO PIPA MERCEDES BENZ 2729, ANO - 2013 (SEC. DE					
ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
985	PEÇA	10	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
986	PEÇA	10	AMORTECEDOR TRASEIRO.	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
987	PEÇA	10	JUNÇÃO	R\$ 98,00	R\$ 980,00
988	PEÇA	10	PESCADOR OLEO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
989	PEÇA	4	VÁLVULA DE REGULAR PRESSÃO.	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
990	PEÇA	4	VÁLVULA RELÉ.	R\$ 237,00	R\$ 948,00
991	PEÇA	4	VÁLVULA PEDAL.	R\$ 237,00	R\$ 948,00
992	PEÇA	12	LONA DE FREIO DIANTEIRA.	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
993	PEÇA	12	LONA DE FREIO TRASEIRO.	R\$ 266,00	R\$ 3.192,00
994	PEÇA	6	CORREIA DE ALTERNADOR.	R\$ 90,00	R\$ 540,00
995	PEÇA	12	LIMPADOR DE PARABRISA.	R\$ 77,00	R\$ 924,00
996	PEÇA	4	LUVA DO CARDAN.	R\$ 199,00	R\$ 796,00
997	PEÇA	6	PONTEIRA DO CARDAN.	R\$ 256,00	R\$ 1.536,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



998	PEÇA	14	CRUZETA DO CARDAN.	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00
999	PEÇA	20	RETENTOR DA RODA TRASEIRA.	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
1000	PEÇA	20	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA.	R\$ 38,00	R\$ 760,00
1001	PEÇA	14	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA.	R\$ 161,00	R\$ 2.254,00
1002	PEÇA	14	ROLAMENTO EXTERNA.	R\$ 142,00	R\$ 1.988,00
1003	PEÇA	14	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA.	R\$ 171,00	R\$ 2.394,00
1004	PEÇA	14	ROLAMENTO EXTERNA	R\$ 171,00	R\$ 2.394,00
1005	PEÇA	10	TERMINAL DE DIREÇÃO.	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
				SUB TOTAL	R\$ 32.814,00
MERCEDES BENZ ATEGO 1419, MODELO - 1419/48 , ANO 2020 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
1006	PEÇA	16	BALANCIM VALVULA ADMISSAO	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00
1007	PEÇA	2	BARRA DIRECAO LATERAL	R\$ 608,00	R\$ 1.216,00
1008	PEÇA	2	BARRA DIRECAO LD	R\$ 451,00	R\$ 902,00
1009	PEÇA	2	BARRA DIRECAO LE	R\$ 451,00	R\$ 902,00
1010	PEÇA	2	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LD	R\$ 554,00	R\$ 1.108,00
1011	PEÇA	2	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LE	R\$ 554,00	R\$ 1.108,00
1012	PEÇA	12	BICO INJETOR	R\$ 598,00	R\$ 7.176,00
1013	PEÇA	8	BIELA	R\$ 928,00	R\$ 7.424,00
1014	PEÇA	2	BOBINA CAMPO	R\$ 346,00	R\$ 692,00
1015	PEÇA	2	BOMBA DAGUA	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00
1016	PEÇA	2	BRONZE BIELA STD	R\$ 1.548,00	R\$ 3.096,00
1017	PEÇA	2	BRONZE MANCAL STD	R\$ 1.577,00	R\$ 3.154,00
1018	PEÇA	2	CABECOTE COMPRESSOR	R\$ 399,00	R\$ 798,00
1019	PEÇA	12	CAMISA MOTOR STD	R\$ 152,00	R\$ 1.824,00
1020	PEÇA	2	COMANDO VALVULA	R\$ 3.657,00	R\$ 7.314,00
1021	PEÇA	2	COTOVELO TAMPA VALVULA	R\$ 57,00	R\$ 114,00
1022	PEÇA	4	COXIM MOTOR DIANTEIRO	R\$ 874,00	R\$ 3.496,00
1023	PEÇA	4	COXIM MOTOR TRASEIRO	R\$ 769,00	R\$ 3.076,00
1024	PEÇA	2	CREMALHEIRA	R\$ 661,00	R\$ 1.322,00
1025	PEÇA	24	EIXO BALANCIM	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00
1026	PEÇA	12	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO	R\$ 47,00	R\$ 564,00
1027	PEÇA	2	FLEXIVEL COMPRESSOR AR	R\$ 184,00	R\$ 368,00
1028	PEÇA	4	GARFO SOLDAVEL CARDAN	R\$ 209,00	R\$ 836,00
1029	PEÇA	2	INTERRUPTOR OLEO	R\$ 228,00	R\$ 456,00
1030	PEÇA	2	INTERRUPTOR RE	R\$ 142,00	R\$ 284,00
1031	PEÇA	2	JUNTA CABECOTE	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
1032	PEÇA	2	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
1033	PEÇA	2	MOTOR PARTIDA	R\$ 2.869,00	R\$ 5.738,00
1034	PEÇA	2	PLANETARIA MOTOR PARTIDA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
1035	PEÇA	2	POLIA BOMBA DAGUA	R\$ 399,00	R\$ 798,00
1036	PEÇA	2	POLIA TENSOR ALTERNADOR	R\$ 228,00	R\$ 456,00
1037	PEÇA	2	SUORTE ALTERNADOR	R\$ 237,00	R\$ 474,00
1038	PEÇA	2	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
1039	PEÇA	2	TURBINA MOTOR	R\$ 3.135,00	R\$ 6.270,00
1040	PEÇA	16	VALVULA ESCAPE (UNIDADE)	R\$ 57,00	R\$ 912,00
1041	PEÇA	2	VALVULA TOP BRAKE	R\$ 95,00	R\$ 190,00
1042	PEÇA	32	VARETA TUCHO	R\$ 57,00	R\$ 1.824,00
SUB TOTAL					R\$ 72.268,00
IVECO CAMINHÃO BASCULANTE, MODELO - 260E28 ANO - 2013/2014 (SEC. ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
1043	PEÇA	2	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00
1044	PEÇA	3	COLAR EMBREAGEM	R\$ 275,00	R\$ 825,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1045	PEÇA	30	LAMPADA FAROL ALTO UNIVERSAL	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
1046	PEÇA	30	LAMPADA FAROL UNIVERSAL	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
1047	PEÇA	30	LAMPADA JOGO SETAS UNIVERSAL	R\$ 9,00	R\$ 270,00
1048	PEÇA	30	LAMPADA DE RÊ UNIVERSAL	R\$ 9,00	R\$ 270,00
1049	PEÇA	30	LAMPADA DE FREIO UNIVERSAL	R\$ 9,00	R\$ 270,00
1050	PEÇA	6	IMPULSOR DE PARTIDA	R\$ 304,00	R\$ 1.824,00
1051	PEÇA	8	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
1052	PEÇA	8	HELICE DO RADIADOR	R\$ 166,00	R\$ 1.328,00
1053	PEÇA	3	HIDROVACO DE FREIO	R\$ 1.425,00	R\$ 4.275,00
1054	PEÇA	6	REGULADOR DE VOLTAGEM	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
1055	PEÇA	4	BARRA DIREÇÃO	R\$ 541,00	R\$ 2.164,00
1056	PEÇA	6	VALVULA FREIO	R\$ 114,00	R\$ 684,00
1057	PEÇA	3	VALVULA REGULADORA PRESSÃO AR	R\$ 384,00	R\$ 1.152,00
1058	PEÇA	4	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	R\$ 152,00	R\$ 608,00
1059	PEÇA	4	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	R\$ 152,00	R\$ 608,00
1060	PEÇA	4	LONA FREIO TRASEIRO	R\$ 247,00	R\$ 988,00
1061	PEÇA	4	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 617,00	R\$ 2.468,00
1062	PEÇA	4	CATRACA FREIO TRASEIRO	R\$ 152,00	R\$ 608,00
1063	PEÇA	4	SAPATA FREIO TRASEIRO	R\$ 185,00	R\$ 740,00
1064	PEÇA	4	LONA FREIO DIANTEIRO	R\$ 237,00	R\$ 948,00
1065	PEÇA	4	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	R\$ 598,00	R\$ 2.392,00
1066	PEÇA	4	CATRACA FREIO DIANTEIRO	R\$ 142,00	R\$ 568,00
1067	PEÇA	4	SAPATA FREIO DIANTEIRO	R\$ 171,00	R\$ 684,00
1068	PEÇA	2	BOMBA D'AGUA	R\$ 304,00	R\$ 608,00
1069	PEÇA	5	ROLAMENTO CENTRO	R\$ 133,00	R\$ 665,00
1070	PEÇA	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
1071	PEÇA	12	BUCHA FEIXE MOLA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
1072	PEÇA	4	BATERIA 150AMP	R\$ 836,00	R\$ 3.344,00
1073	PEÇA	6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 389,00	R\$ 2.334,00
1074	PEÇA	6	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 389,00	R\$ 2.334,00
SUB TOTAL					R\$ 43.129,00
TRATOR COYOTE 4475 4X4, MODELO - CF 754 ANO-2017 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
1075	PEÇA	4	BARRA DIREÇÃO	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00
1076	PEÇA	2	CUBO	R\$ 206,00	R\$ 412,00
1077	PEÇA	4	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
1078	PEÇA	4	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	R\$ 106,00	R\$ 424,00
1079	PEÇA	4	RETENTOR RODA DIANTEIRA	R\$ 27,00	R\$ 108,00
1080	PEÇA	4	CALOTA CUBO KIT	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1081	PEÇA	1	TOMADA FORÇA	R\$ 330,00	R\$ 330,00
1082	PEÇA	1	SUPORTE TOMADA FORÇA	R\$ 343,00	R\$ 343,00
1083	PEÇA	1	CARDAN	R\$ 541,00	R\$ 541,00
1084	PEÇA	8	KIT PARAFUSO/PORCA RODA DIANT.	R\$ 64,00	R\$ 512,00
1085	PEÇA	4	ANEL VEDAÇÃO EIXO ACIO BOMBA	R\$ 15,00	R\$ 60,00
1086	PEÇA	1	ENGRENAGEM ACIONADORA	R\$ 373,00	R\$ 373,00
SUB TOTAL					R\$ 6.551,00
TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO- MF 4275, ANO- 2016/2017 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
1087	PEÇA	2	ALAVANÇA CAMBIO	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
1088	PEÇA	2	ALTERNADOR	R\$ 1.387,00	R\$ 2.774,00
1089	PEÇA	6	ANEL VEDAÇÃO TAMPA	R\$ 117,00	R\$ 702,00
1090	PEÇA	4	ARRUELA ENCOSTO	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
1091	PEÇA	2	BARRA DIREÇÃO LD	R\$ 802,00	R\$ 1.604,00
1092	PEÇA	2	BARRA DIREÇÃO LE	R\$ 802,00	R\$ 1.604,00
1093	PEÇA	2	BATERIA 100H LE PATROL	R\$ 937,00	R\$ 1.874,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1094	PEÇA	2	BOMBA COMBUSTÍVEL PATROL	R\$ 495,00	R\$ 990,00
1095	PEÇA	2	BOMBA D'ÁGUA (UND)	R\$ 985,00	R\$ 1.970,00
1096	PEÇA	4	BRONZE BIELA PATROL	R\$ 241,00	R\$ 964,00
1097	PEÇA	4	BRONZE MANCAL 0.25	R\$ 403,00	R\$ 1.612,00
1098	PEÇA	4	BUCHA ACOPLAMENTO	R\$ 462,00	R\$ 1.848,00
1099	PEÇA	4	BUCHA BANDEJA	R\$ 241,00	R\$ 964,00
1100	PEÇA	4	BUCHA BIELA	R\$ 209,00	R\$ 836,00
1101	PEÇA	4	BUCHA COMANDO	R\$ 293,00	R\$ 1.172,00
1102	PEÇA	4	BUCHA EIXO BALANCIM	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
1103	PEÇA	4	BUCHA EIXO INTERMEDIÁRIO	R\$ 448,00	R\$ 1.792,00
1104	PEÇA	4	BUCHA MANCAL CENTRAL	R\$ 403,00	R\$ 1.612,00
1105	PEÇA	4	BUCHA MANGA EIXO	R\$ 403,00	R\$ 1.612,00
1106	PEÇA	4	BUCHA PEDAL ACELERADOR	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
1107	PEÇA	8	CALÇO AJUSTE 0,50MM	R\$ 119,00	R\$ 952,00
1108	PEÇA	8	CALÇO AJUSTE 1.00MM	R\$ 120,00	R\$ 960,00
1109	PEÇA	4	CANTO GRADE	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
1110	PEÇA	4	CAPA ACOPLAMENTO	R\$ 652,00	R\$ 2.608,00
1111	PEÇA	4	CHAVE DE IGNIÇÃO	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
1112	PEÇA	4	COLAR EMBREAGEM	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00
1113	PEÇA	2	CONE ENGATE	R\$ 827,00	R\$ 1.654,00
1114	PEÇA	2	CREMALHEIRA	R\$ 647,00	R\$ 1.294,00
1115	PEÇA	12	DENTE CONCHA	R\$ 238,00	R\$ 2.856,00
1116	PEÇA	4	DISCO AJUSTE	R\$ 609,00	R\$ 2.436,00
1117	PEÇA	4	DISCO EMBREAGEM (UND)	R\$ 711,00	R\$ 2.844,00
1118	PEÇA	2	EIXO SECUNDÁRIO	R\$ 1.587,00	R\$ 3.174,00
1119	PEÇA	2	ENGRENAGEM MOTRIZ	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
1120	PEÇA	2	ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERENCIA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
1121	PEÇA	6	FILTRO AR EXT	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
1122	PEÇA	6	FILTRO AR INTERNO	R\$ 115,00	R\$ 690,00
1123	PEÇA	6	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
1124	PEÇA	6	FILTRO COMBUSTÍVEL	R\$ 203,00	R\$ 1.218,00
1125	PEÇA	6	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	R\$ 93,00	R\$ 558,00
1126	PEÇA	2	GARFO EMBREAGEM	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00
1127	PEÇA	4	HELICE VENTILADOR	R\$ 453,00	R\$ 1.812,00
1128	PEÇA	2	IMPULSOR PARTIDA	R\$ 712,00	R\$ 1.424,00
1129	PEÇA	2	INDICADOR DE COMBUSTÍVEL	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
1130	PEÇA	4	KIT MOTOR	R\$ 1.787,00	R\$ 7.148,00
1131	PEÇA	2	LUVA CARDAN	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00
1132	PEÇA	2	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	R\$ 1.482,00	R\$ 2.964,00
1133	PEÇA	2	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	R\$ 1.482,00	R\$ 2.964,00
1134	PEÇA	2	MANÔMETRO PRESSÃO ÓLEO	R\$ 206,00	R\$ 412,00
1135	PEÇA	12	PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTIDA	R\$ 56,00	R\$ 672,00
1136	PEÇA	20	PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110	R\$ 15,00	R\$ 300,00
1137	PEÇA	2	PINHÃO PARTIDA	R\$ 406,00	R\$ 812,00
1138	PEÇA	4	PINO CENTRAL	R\$ 464,00	R\$ 1.856,00
1139	PEÇA	12	PORCA PRISIONEIRO	R\$ 42,00	R\$ 504,00
1140	PEÇA	2	REPARO BOMBA AUXILIAR	R\$ 446,00	R\$ 892,00
1141	PEÇA	2	RETENTOR BALANCIM	R\$ 143,00	R\$ 286,00
1142	PEÇA	2	RETENTOR COMANDO	R\$ 306,00	R\$ 612,00
1143	PEÇA	2	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	R\$ 241,00	R\$ 482,00
1144	PEÇA	2	RETENTOR POLIA	R\$ 275,00	R\$ 550,00
1145	PEÇA	2	RETENTOR VOLANTE	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00
1146	PEÇA	4	ROLAMENTO VOLANTE	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
1147	PEÇA	8	SAPATA FREIO	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
1148	PEÇA	4	SEDE VÁLVULA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1149	PEÇA	6	TERMINAL BARRA CENTRAL	R\$ 251,00	R\$ 1.506,00
1150	PEÇA	6	TERMINAL LD	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
1151	PEÇA	6	TERMINAL LE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
1152	PEÇA	2	TUBO RIGIDO BOMBA COMBUSTIVEL	R\$ 548,00	R\$ 1.096,00
1153	PEÇA	2	TUBO RIGIDO BOMBA HIDRÁULICA	R\$ 1.385,00	R\$ 2.770,00
1154	PEÇA	2	VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO	R\$ 1.594,00	R\$ 3.188,00
1155	PEÇA	2	VELOCIMENTRO	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
				SUB TOTAL	R\$ 108.692,00

CITROEM AIRCROSS STAR TMT, ANO - 2020, PLACA: PTU 1C31 (SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	V. UNIT.	P. TOTAL
1156	PEÇA	1	ALAVANCA CAMBIO (COMPLETO)	R\$ 817,00	R\$ 817,00
1157	PEÇA	1	ALTERNADOR	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
1158	PEÇA	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
1159	PEÇA	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 427,00	R\$ 1.708,00
1160	PEÇA	1	ANTICHAMA	R\$ 199,00	R\$ 199,00
1161	PEÇA	2	ARTICULAÇÃO AXIAL	R\$ 152,00	R\$ 304,00
1162	PEÇA	8	BALANCIM VALVULA (UND)	R\$ 66,00	R\$ 528,00
1163	PEÇA	1	BOMBA COMBUSTIVEL	R\$ 313,00	R\$ 313,00
1164	PEÇA	1	BOMBA DAGUA	R\$ 323,00	R\$ 323,00
1165	PEÇA	1	BOMBA OLEO	R\$ 579,00	R\$ 579,00
1166	PEÇA	2	BRONZE BIELA STD	R\$ 456,00	R\$ 912,00
1167	PEÇA	2	BRONZE MANCAL STD	R\$ 209,00	R\$ 418,00
1168	PEÇA	2	CABO FREIO MAO LD	R\$ 142,00	R\$ 284,00
1169	PEÇA	2	CABO FREIO MAO LE	R\$ 142,00	R\$ 284,00
1170	PEÇA	1	CAIXA DIRECAO	R\$ 608,00	R\$ 608,00
1171	PEÇA	1	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 323,00	R\$ 323,00
1172	PEÇA	1	CARTER MOTOR	R\$ 256,00	R\$ 256,00
1173	PEÇA	1	CHAVE MAGNETICA	R\$ 228,00	R\$ 228,00
1174	PEÇA	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	R\$ 323,00	R\$ 323,00
1175	PEÇA	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	R\$ 228,00	R\$ 228,00
1176	PEÇA	1	COMANDO VALVULA	R\$ 370,00	R\$ 370,00
1177	PEÇA	2	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 104,00	R\$ 208,00
1178	PEÇA	1	COXIM CAMBIO INFERIOR	R\$ 161,00	R\$ 161,00
1179	PEÇA	1	COXIM CAMBIO LE	R\$ 161,00	R\$ 161,00
1180	PEÇA	2	CUBO RODA	R\$ 266,00	R\$ 532,00
1181	PEÇA	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 118,00	R\$ 236,00
1182	PEÇA	1	ELETROVENTILADOR	R\$ 731,00	R\$ 731,00
1183	PEÇA	2	JUNTA HOMOCINETICA LC	R\$ 399,00	R\$ 798,00
1184	PEÇA	2	JUNTA HOMOCINETICA LR	R\$ 304,00	R\$ 608,00
1185	PEÇA	1	JUNTA MOTOR	R\$ 465,00	R\$ 465,00
1186	PEÇA	2	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 199,00	R\$ 398,00
1187	PEÇA	1	KIT DISTRIBUICAO	R\$ 712,00	R\$ 712,00
1188	PEÇA	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.377,00	R\$ 1.377,00
1189	PEÇA	1	MOTOR PASSO	R\$ 104,00	R\$ 104,00
1190	PEÇA	1	PASTILHA FREIO	R\$ 142,00	R\$ 142,00
1191	PEÇA	1	PESCADOR BOMBA OLEO	R\$ 380,00	R\$ 380,00
1192	PEÇA	1	RADIADOR	R\$ 570,00	R\$ 570,00
1193	PEÇA	2	REGULADOR FREIO TRASEIRO LE	R\$ 33,00	R\$ 66,00
1194	PEÇA	2	REGULADOR FREIO TRASEIRO LD	R\$ 33,00	R\$ 66,00
1195	PEÇA	1	REGULADOR PRESSAO 4.2 BAR	R\$ 199,00	R\$ 199,00
1196	PEÇA	1	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	R\$ 256,00	R\$ 256,00
1197	PEÇA	1	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	R\$ 114,00	R\$ 114,00
1198	PEÇA	1	RETENTOR VOLANTE	R\$ 289,00	R\$ 289,00
1199	PEÇA	1	SAPATA FREIO	R\$ 232,00	R\$ 232,00
1200	PEÇA	1	SENSOR ABS DIANTEIRO LD	R\$ 323,00	R\$ 323,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1201	PEÇA	1	SENSOR ABS DIANTEIRO LE	R\$ 323,00	R\$ 323,00
1202	PEÇA	1	SENSOR FASE	R\$ 209,00	R\$ 209,00
1203	PEÇA	1	SENSOR ROTACAO	R\$ 275,00	R\$ 275,00
1204	PEÇA	1	SONDA LAMBDA	R\$ 475,00	R\$ 475,00
1205	PEÇA	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 261,00	R\$ 522,00
1206	PEÇA	1	TERMINAL CABO MARCHA	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1207	PEÇA	1	TERMINAL CABO MARCHA (ENGATE)	R\$ 123,00	R\$ 123,00
1208	PEÇA	1	TERMINAL DIREÇÃO LD	R\$ 161,00	R\$ 161,00
1209	PEÇA	1	TERMINAL DIREÇÃO LE	R\$ 190,00	R\$ 190,00
1210	PEÇA	1	VALVULA CANISTER	R\$ 171,00	R\$ 171,00
SUBTOTAL					R\$ 23.686,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 1.028.011,00

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR TOTAL

Parágrafo Primeiro - O valor total é de R\$ 1.028.011,00 (Um Milhão Vinte Oito Mil Onze Reais).

Parágrafo Segundo - Os preços unitários e total estão discriminados na Proposta de Preços apresentada pela Fornecedor Beneficiária, inclusas todas as despesas que resultem no custo para a fornecimento ou prestação de serviços, tais como impostos, taxas, transportes, seguros, encargos fiscais e todos os demais ônus diretos e indiretos atinentes ao objeto deste instrumento.

Parágrafo Terceiro - A existência dos preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles advir facultando-lhe a realização de licitação específica para aquisição pretendida, sendo assegurado ao FORNECEDOR do registro a preferência de contratação em igualdade de condições;

CLÁUSULA SÉTIMA - DA ATUALIZAÇÃO E CONTROLE DOS PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A verificação dos preços praticados no mercado, para que seja aferida a vantagem da ARP, deverá ser promovida trimestralmente quando:

1. a variação dos percentuais dos índices setoriais relativos ao item forem superiores a 5%;
2. a cotação do objeto for vinculada a variação cambial e seus índices atingirem percentuais superiores a 5%;
3. se tratar de objeto cuja tecnologia tenha potencial risco de desatualização acelerada que interfira nos preços.
4. Não ocorrendo a variação prevista nos incisos I e II deste artigo, restará dispensada a pesquisa mercadológica.
5. Não existindo índice setorial relativo ao item, nos termos do inciso I, deverá ser utilizado o índice geral de preço - IGP

Parágrafo Segundo - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preço, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

Parágrafo Terceiro - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Parágrafo Quarto - Os preços registrados que estiverem sujeitos ao controle oficial, poderão ser atualizados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

Parágrafo Quinto - Para tanto, a empresa interessada deverá apresentar sua solicitação por escrito ao Gestor da Ata de Registro de Preços para atualização dos preços com os devidos comprovantes, para posterior análise e negociação por parte da Prefeitura.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Parágrafo Sexto - As licitantes vencedoras não poderão praticar preços realinhados sem a devida aprovação do Gestor da Ata de Registro de Preços do pedido de que trata o Parágrafo Quinto, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas em Lei 8.666/93, 10.520/92 e no Edital de Licitação.

Parágrafo Oitavo - As licitantes vencedoras não poderão suspender a execução ou o fornecimento do objeto, durante o período de análise do pedido de que trata o Parágrafo Quinto, devendo praticar os preços até então registrados, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas em Lei 8.666/93, 10.520/92 e no Edital de Licitação.

Parágrafo Nono - Nas demais causas especificadas no Decreto Municipal 006/2021.

CLÁUSULA OITAVA - CONTRATO

Parágrafo Primeiro - O CONTRATO: Documento de vínculo contratual firmado entre o Órgão Gerenciador ou Participante e o Fornecedor, extraído desta Ata de Registro de Preços, mediante manifestação expressa do Órgão Participante em efetivar a aquisição dos produtos registrados.

Parágrafo Segundo - A contratação do objeto licitado será efetivada mediante CONTRATO, solicitada pelo Órgão Participante ou Gerenciador ou da Ata de Registro de Preços em conformidade com a Lei n.º 10520/02, Lei n.º 8.666/93, como também na forma do decreto 006/2021.

Parágrafo Terceiro - Cada contratação, durante a vigência do SRP é autônoma. Por esse motivo, na prática, prevalecerão o instrumento de contrato.

Parágrafo Quarto - O Contrato terá vigência conforme o respectivo crédito orçamentário do exercício financeiro ao qual estão vinculados, e atenderão aos dispostos no atr. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Parágrafo Primeiro - Ficará Impedido de licitar e contratar com O Município de Jenipapo dos Vieiras - MA e, será descredenciado do sistemas de cadastramento de fornecedores Municipal, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste edital, ata registro de preços e contrato e das demais cominações legais, conforme Art. 7º da Lei 10.520/02 e decreto municipal 006/2021:

1. O licitante que convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar a Ata de Registro de Preços ou Contrato;
2. Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame;
3. Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
4. Não manter a proposta;
5. Falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços ou Contrato;
6. Comportar - se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - Qualquer atraso na execução das obrigações assumidas deverá, obrigatoriamente, constar de justificativa protocolada no órgão emitente da Ata de Registro de Preços ou Contrato, dirigida à autoridade competente, até o 2º (segundo) dia útil anterior à data prevista para o fornecimento do material ou prestação do serviço;

Parágrafo Terceiro - Não acolhida a justificativa de atraso ou não tendo sido apresentada, o contratado ou fornecedor beneficiário sujeitar-se-á a multa nos seguintes termos:

1. **a)** multa de 10% (dez por cento) pelo atraso injustificado sobre o valor total da Ata de Registro de Preços ou Contrato, e correção diária conforme abaixo:
 - a.1) 0,33 % ao dia, até o décimo quinto dia, incidente sobre o valor da etapa;
 - a.2) 0,66 % ao dia a partir do décimo sexto dia de atraso na execução do Ata de Registro de Preços ou Contrato, sem prejuízo da sanção prevista no Parágrafo Primeiro.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1. **b)** Ultrapassado o trigésimo dia de atraso, será a Ata de Registro de Preços ou Contrato, conforme o caso, rescindido.

Parágrafo Quarto - Pela inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços ou Contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, aplicar à contratada, sem prejuízos das demais, as seguintes sanções:

1. advertência;
2. multa de 30% sobre o valor total da Ata de Registro de Preços ou Contrato, conforme o caso;
3. suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
4. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ou fornecedor beneficiário ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada;

Parágrafo Quinto - Se o valor da multa não for recolhido pela contratada, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que fizer jus e/ou da garantia contratual. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou inscrito como Dívida Ativa do Município de Jenipapo dos Vieiras - MA e cobrado judicialmente;

Parágrafo Sexto - À licitante vencedora se recusar, injustificadamente, a assinar a Ata de Registro de Preços ou Contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação que lhe será encaminhada, caracterizando o descumprimento da obrigação assumida, será aplicada a multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor da Ata de Registro de Preços ou Contrato, conforme o caso, podendo a Administração convidar a aceitar as demais licitantes, na sua ordem de classificação final, mantendo-se o prazo e as mesmas condições da vencedora.

Parágrafo Sétimo - Caberá ao Gestor da Ata propor a aplicação das penalidades previstas, mediante relatório circunstanciado, apresentando argumentos que justifiquem a proposição.

Parágrafo Oitavo - As penalidades previstas nesta cláusula têm caráter de sanção administrativa consequentemente, a sua aplicação não exime ao Fornecedor da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha acarretar ao Município de Jenipapo dos Vieiras - MA.

Parágrafo Nono - Após a aplicação de qualquer penalidade será feita notificação escrita ao Fornecedor, excluídas os casos de aplicação das penalidades de advertência e multa de mora.

Parágrafo Décimo - As sanções de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração poderão também ser aplicadas às empresas ou aos profissionais que cometerem:

1. atraso injustificado na entrega dos bens objeto da Ata Registro de Preços;
2. reincidência de descumprimento de obrigações contratuais, especialmente aquelas relativas às características dos bens, qualidade, quantidade, prazo ou recusa do serviço prestado ou entrega, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, devidamente justificados e comprovados;
3. reincidência na aplicação das penalidades de advertência ou multa;
4. irregularidades que ensejem a frustração da licitação ou a rescisão contratual;
5. condenação definitiva por praticar fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
6. prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou prejudicar a execução da Ata de Registro de Preços ou Contrato;
7. prática de atos ilícitos que demonstrem não possuir a proponente idoneidade para contratar com a Prefeitura.

Parágrafo Décimo Primeiro - Cabe ao órgão gerenciador ou participante aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



órgão gerenciador (Decreto Municipal 006/2021.)

Parágrafo Décimo Segundo - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor Beneficiário ou Contratado, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, Estado ou União, conforme o caso, respeitado o princípio do contraditório e da ampla defesa.

CALUSULA DÉCIMA - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - Constituem motivos para o Cancelamento da Ata de Registro de Preços e rescisão do Contrato, sem exclusão dos dispostos na Lei nº. 8.666/93:

1. O não cumprimento de cláusulas da Ata de Registro de Preços ou Contratuais, especificações, projetos ou prazos;
2. O cumprimento irregular de cláusulas da Ata de Registro de Preços ou Contratuais, especificações, projetos ou prazos;
3. A lentidão do seu cumprimento, levando o CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade do fornecimento, no prazo estipulado;
4. O atraso injustificado do fornecimento;
5. A paralisação dos serviços ou fornecimento, sem justa causa e prévia comunicação ao CONTRATANTE;
6. O desatendimento das determinações regulares emanadas pelo Gestor da Ata, Contratante ou responsável pelo acompanhamento e fiscalização da fornecimento;
7. O cometimento reiterado de faltas na sua execução, anotadas na forma do § 1º do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993;
8. A decretação de falência ou a instauração de insolvência civil;
9. A dissolução do Fornecedor Beneficiário ou Contratada;
10. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura do Fornecedor Beneficiário ou Contratada, que prejudiquem a execução do Contrato;
11. O descumprimento do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/1993, sem prejuízo das sanções penais cabíveis;
12. A ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do Contrato;
13. Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado ao Fornecedor Beneficiário ou Contratada e exaradas no processo administrativo a que se refere a Ata ou Contrato;
14. A supressão, por parte do Fornecedor Beneficiário ou Contratada, dos materiais, acarretando modificação do valor inicial da Ata ou Contrato além do limite permitido no § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/1993, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes, nos termos do § 2º do art. 65 da referida Lei;
15. A suspensão de fornecimento, por ordem escrita do CONTRATANTE, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatório de indenizações pelas sucessivas e contratualmente imprevista desmobilizações e mobilizações e outras previstas, assegurado a CONTRATADA, nesses casos, o direito de optar pela suspensão do cumprimento das obrigações assumidas até que seja normalizada a situação;

Parágrafo Segundo - O descumprimento de quaisquer das cláusulas e condições ora pactuadas, independentemente da aplicação das penalidades a que se refere este Edital, ensejará a rescisão antecipada do Contrato e cancelamento da Ata de registro de Preços, na forma da legislação específica vigente, sem que implique em indenizações por parte do MUNICÍPIO, conforme norma de direito administrativo atinente ao caso.

Parágrafo Terceiro - A comunicação do cancelamento do preço registrado e rescisão contratual, nos casos previstos nesta Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento ou notificação formal, juntando-se o comprovante ao processo.

Parágrafo Quarta - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor Beneficiário ou Contratado, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, Estado ou União, conforme o caso, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado ou rescisão contratual, respeitado o princípio do contraditório e da ampla defesa.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Parágrafo Quinto - A solicitação do Fornecedor Beneficiário ou Contratado para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, facultando à Prefeitura a aplicação das penalidades previstas nesta Ata de Registro de Preços ou Contrato, caso não aceitas as razões do pedido.

Parágrafo Sexto - A Ata de Registro de Preços o Contrato poderá ser cancelada ou rescindido em qualquer uma das hipóteses do Decreto Municipal 006/2021 e do Artigo 78 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

11.1. Será permitida a participação de órgãos não participantes (carona) nas seguintes condições:

11.1.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber as condições e as regras estabelecidas na Lei 8.666/93, Decreto Municipal e neste Edital.

11.1.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento/prestação dos serviços, desde que este fornecimento/prestação não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o Órgão Gerenciador e/ou Órgão Participantes.

11.1.3. Ao Órgão não participante que aderir à Ata de Registro de Preços competem à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrente do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

11.1.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação a solicitada em até 90 (noventa) dias, observadas o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

11.1.5. Caberá ao Órgão Gerenciador autorizar, excepcionalmente e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitando o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

11.1.6. Na Ata de Registro de Preços, as quantidades previstas para os itens com preços registrados poderão ser remanejadas pelo órgão gerenciador entre participantes e não participantes do procedimento licitatório para registro de preços.

11.1.6.1. O remanejamento de que trata o item anterior somente poderá ser feito de órgão participante para órgão participante e de órgão participante para órgão não participante.

11.1.6.2. No caso de remanejamento de órgão participante para órgão não participante, devem ser observados os limites previstos no Decreto Municipal 006/2021.

11.1.6.3. Para efeito do disposto no subitem 11.1.6 caberá ao órgão gerenciador autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão participante, desde que haja prévia anuência do órgão que vier a sofrer redução dos quantitativos.

11.1.7 Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

11.1.8 As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este Item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

11.1.9 O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS CLÁUSULAS GERAIS

Parágrafo Primeiro - Fica a FORNECEDORA responsabilizada por todo e qualquer prejuízo causado à PREFEITURA, pelo uso inadequado do objeto desta Ata, por seus prepostos ou não, antes de efetivamente recebido pela PREFEITURA.

Parágrafo Segundo - É vedado à FORNECEDORA caucionar ou utilizar a presente Ata como garantia para qualquer operação financeira.

Parágrafo Terceiro - A FORNECEDORA não poderá utilizar o nome da PREFEITURA, ou sua qualidade de FORNECEDORA em quaisquer atividades de divulgação profissional, como, por exemplo, em cartões de visitas, anúncios diversos, impressos etc., sob pena de imediata rescisão da presente Ata, independentemente de aviso ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem prejuízo da responsabilidade da FORNECEDORA.

Parágrafo Quarto - A não utilização, pelas partes, de qualquer dos direitos assegurados nesta Ata, ou na Lei em geral, não implica em novação, não devendo ser interpretada como desistência de ações futuras. Todos os meios postos à disposição nesta são cumulativos e não alternativos, inclusive com relação a dispositivos legais.

Parágrafo Quinto - São assegurados à PREFEITURA todos os direitos e faculdades previstos na Lei nº 8.078, de 11.09.90 (Código de Defesa do Consumidor).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Primeiro - O Órgão Gerenciador providenciará o envio do resumo desta Ata ao Diário Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

Parágrafo Primeiro - Fica eleito o Foro da Comarca do Município promotor da licitação com prevalência sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja para apreciação judicial de quaisquer questões resultantes deste Edital.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, para todos os fins e efeitos de direito.

Jenipapo dos Vieiras- MA, 17, de setembro de 2021.

ILKA ANDRÉIA LIMA CHAVES

ORDENADORA DE DESPESAS

Órgão Gerenciador

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO

CPF: _____

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7ca3b6c089f8e750c41cbd2aa54920471cac4a98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

